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Poděkování Evě a Milanovi Prudi-
lovým. V  rámci 10. ročníku meziná-
rodního sochařského a malířského 
sympozia zpracoval sochař Martin 
Ščepka šestitunový kvádr pískovce 
do podoby „lavice“, která bude umís-
těna do revitalizované části vedle kul-
turního domu.
Tento pískovec na zhotovení výtvar-
ného díla věnovala rodina Evy a Mila-
na Prudilových.

Děkujeme. Mgr. Š. Storzerová

Vážení občané,
máme před sebou čas dovolených a hlavně prázdniny, na které se děti tolik 
těšily. Na konci školního roku bych chtěla poděkovat za spolupráci a práci 
zaměstnancům základní a mateřské školy, pedagogům a správním zaměst-
nancům.
Dětem přeji krásné prázdniny, spoustu zážitků, nová přátelství. Deváťákům 
šťastné vykročení do nové životní etapy. Nám dospělým pěknou dovolenou 
a prožití radostných okamžiků v kruhu nejbližších a skutečných přátel.
Těším se na společná setkání při sportovních či kulturních akcích.
Krásné léto!  Mgr. Šárka Storzerová, vaše starostka obce

Senior taxi
Vážení občané, obracíme se na Vás 
s  prosbou týkající se dodání foto-
grafie pro zhotovení průkazky, která 
Vás bude opravňovat k  využívání 
služby Senior taxi do 19. 7. 2024 
v  kanceláři OÚ Jistebník (rozměry 
fotografie do 3, 5 x 3 ,5 cm).

Děkuji. Mgr. Š. Storzerová

Vážení občané, 
prosím o respektování klidu ve svá-
tečních dnech a o nedělích;

Neodkládejte nepotřebné věci ke 
kontejnerům, ale odvezte je do sběr-
ného místa, otevřeno je vždy v sobo-
tu od 8.00 do 12.00 h;

Majitelé pejsků žádáme, aby v  za-
stavěné části obce měli pejsky na 
vodítkách, pravidelně kontrolovali 
zda mají pejsky doma a uklízeli na 
procházkách i psí exkrementy;

Majitelé nemovitosti prosíme o údrž-
bu živých plotů.

Socha sv. Jana Nepomuckého
Podle informací pana Antonína Kla-
pucha došlo v  listopadu 1995 ke 
krádeži sochy sv. Jana Nepomuc-
kého, která byla umístěna v kapličce 
u hlavní cesty.
Jednalo se o sochu světce v  podži-
votní velikosti v  jednoduchém po-
stoji s hlavou mírně skloněnou, levou 
rukou složenou na prsou, pravou 
rukou rozhozenou. Kožešinová pláš-
těnka sahala až po krajkové rochety, 
rozevláté ostře řezanými záhyby. 
Jednalo se o silně polychromované 
dřevo. Autorem byl neznámý lidový 
řezbář ze druhé čtvrtiny 18. století.
Zastupitelé obce se rozhodli umístit 
novou sochu sv. Jana Nepomucké-
ho do kapličky. 
Autorem nové sochy je akademický 
sochař Juraj Čutek, jeden z  nejo-
sobitějších a nejvýznamnějších 
současných umělců na Slovensku, 
který tuto sochu vytvořil v rámci ma-
lířského a sochařského sympozia 
v Jistebníku.
Pan A. Klapuch provede restaurová-
ní vstupních dveří do kapličky a poté 
dojde k  umístění nové sochy v  prů-
běhu letních prázdnin.
Panu Klapuchovi bych chtěla podě-
kovat za veškerou péči, kterou po 
dlouhá léta věnuje kapličce.

Mgr. Šárka Storzerová

Vážení občané,
ve spolupráci s  Lucii Nachtigallovou 
jsme pro rodiny s dětmi připravili vy-
cházku za vzácnými živočichy a blu-
dičkami v naši obci Jistebník.

https://www.velkadobrodruzstvi.
cz/vylety-s-tajenkou/vylet-za-vza-
cnymi-zivocichy-a-bludickami-do-
-jistebniku
Viz odkaz ke stažení.

Mgr. Š. Storzerová

Ukončení školního roku
28. 6. 2024 proběhlo v  obřadní síni 
obecního úřadu slavnostní ukonče-
ní školní docházky žáků 9. ročníku. 
Na návrh ředitelky základní školy 
Mgr. Dagmar Pavlíčkové byli oce-
něni starostkou obce Eliška Škuto-
vá za vzornou reprezentaci školy, 
účast v  soutěžích a výborný pro-
spěch,
Veronika Richtárová za reprezen-
taci školy, výborný prospěch a Erik 
Vlček, Jakub Tomíček a Vít Kučera 
za pomoc vyučujícím s  organiza-
cí školních a mimoškolních akcí.
Ostatním žákům byly předány upo-
mínkové předměty.
Milí deváťáci, přeji Vám šťastné vy-
kročení do nové životní etapy a pěk-
né prázdniny. 
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VÝSLEDKY  VOLEB  DO  EVROPSKÉHO  PARLAMENTU 

konané dne 7. a 8. června 2024 - za obec Jistebník
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů: 1341
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky   502 = 37,43 %
Počet odevzdaných úředních obálek:    502
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem:   498

POŘADÍ  STRAN  DLE  ODEVZDANÝCH  HLASŮ:
 Číslo strany Název politické strany, politického hnutí, koalice  Počet hlasů
  14  ANO 2011      115
  17  SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)   106
  26  STAČILO! (KSČM, SD-SN, ČSNS)   78
  9  PŘÍSAHA a MOTORISTÉ    46
  23  Česká pirátská strana    34
  21  Starostové a osobnosti pro Evropu   33
  3  SPD a Trikolora      32
  20  Sociální demokracie     11
  6  PRO – Jindřicha Rajchla    10
  19  Svobodní      8
  15  Aliance za nezávislost ČR – proti přijetí eura! 5 
  8  Referendum o vstupu ČR do EU…    3
  13  ČSSD        3
  18  REFERENDUM – Hlas Lidu    3
  2  Liberální aliance nezávislých občanů  2
  22  HLAS za uzákonění Eutanazie,…   2
  27  Demokratická strana zelených – Za práva zvířat  2
  1  Klub angažovaných nestraníků   1
  5  Lepší život pro lidi…     1
  11  Česká republika na prvním místě!   1
  12  Strana zelených     1
  28  Volte Pravý Blok…     1

Jarmila Hurníková, zapisovatelka okrskové volební komise

NAŠI  JUBILANTI

V měsíci červenci a srpnu se dožívají životních jubileí naši spoluobčané, paní a pánové:

Zdenka  HAVRÁNKOVÁ 90 let 
Metodějka  PEKOVÁ  89 let
Josefa LEDVINOVÁ  87 let
Josef  PIESCH  86 let
Ján  ZUBEK   86 let
Věra  ŠULÁKOVÁ  86 let
Jana  HŐPPOVÁ  80 let
Vladimír  ŠTANDL  80 let
Jiřina  KAŠPÁRKOVÁ  75 let
Pavel   ŠTURC   75 let
Eva  MAMULOVÁ  70 let
Aleš  ŠTĚPANDA  70 let
Milena  VAŇKOVÁ  60 let
Jaroslava  SLOVÁKOVÁ 60 let

Všem jubilantům blahopřejeme
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VÍTÁNÍ  NOVĚ  NAROZENÝCH  OBČÁNKŮ  OBCE  A  SETKÁNÍ  JUBILANTŮ.

V sobotu 1. června 2024 se v obřadní síni Obecního úřadu 
Jistebník uskutečnilo tradiční slavnostní uvítání nově naro-
zených občánků do svazku obce a setkání jubilantů, kteří se 
za 1. pololetí letošního roku dožili svých významných život-
ních výročí.

Do svazku obce byli přivítáni a novými občánky obce 
Jistebník, kteří přijali naše pozvání jsou:  Filip Konečný, Kryš-
tof Adámek, Matěj Straka, Nela Paskerová, Jůlie Bendová, 
Anna Černá a Maxmilian Vavřík.
Všem rodičům přejeme hodně elánu k  výchově pokolení, 
pohodu a radost z vašich dětí. A vám děti přejeme, abyste 
šťastně vykročily do života, který je před vámi.

Setkání s jubilanty se zúčastnilo celkem 12 jubilantů z 26 po-
zvaných. Někteří jubilanti se ze zdravotních nebo vážných 
rodinných důvodů omluvili. Tyto občany jsme pak navštívili 
v jejich domovech.

Vážení jubilanti, děkujeme za Váš stálý zájem o dění v  naší 
obci, ceníme si toho a do dalšího života přejeme především 
pevné zdraví, hodně štěstí, pohodu, osobní i rodinnou spo-
kojenost. 

OBECNÍ  SLAVNOST  2024
8. 6. 2024 proběhla na hřišti TJ ISMM 
obecní slavnost. 
V  úvodním programu se představi-
ly děti z  mateřské a základní školy. 
Vystoupení doplnily děti z  tanečního 
kroužku.
Tradičně i letos vystoupil Dechový or-
chestr mladých nově i s mažoretkami. 
Pak už následovalo vystoupení kou-
zelníka mistra ČR Ondřeje Sládka, kte-
rý svůj program doplnil modelováním 
nafukovacích balonků pro děti.
Sportovní klub Fenix z Opavy předvedl 
cvičení se svým tělem, následoval pak 
wourkshop zaměřený na rozvoj pohy-
bu s  Petrem Hubálkem, jehož největší 
vášní/ koníčkem se stalo cvičení street 
workout. P. Hubálek nasbíral mnoho 
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PODĚKOVÁNÍ  ZA  NOMINACI
Ve čtvrtek 6. června jsem se zúčastnil 
slavnostního vyhlášení Ceny Josefa 
Vavrouška konaném v Senátu Parla-
mentu České republiky, na které jsem 
byl pozván na základě nominace obce 
Jistebník v kategorii Ekozásek roku do 
26 let. Celý den byl skvělou příležitostí, 
jak se poznat, podiskutovat a vyměnit 
si zkušenosti s mnoha inspirativní-
mi lidmi napříč regiony, generacemi
i samotnými činnostmi, které tito lidé 
dělají pro zlepšení stavu životního pro-
středí. Přestože jsem nevyhrál, jsem za 
tuto nominaci velice vděčný a vnímám 
ji jako obrovsky cennou. Vždycky je 
povzbuzující setkat se se šikovnými 
lidmi, kteří nejsou žádnými zelený-
mi fanatiky, ale naprosto smysluplně 
makají na tom, aby krajina kolem nás 
fungovala lépe, aby vesnice po deš-
tích nevyplavovalo bahno, abychom si 
nelikvidovali zemědělskou půdu či aby 
se vyráběly kvalitní věci, které se po 
roce nerozpadnou. 
Během dne jsem mnoha lidem vyklá-
dal o tom, že jsme v Jistebníku za po-

slední 3 roky vysázeli do krajiny už 500 
ovocných stromů, 550 plodonosných 
keřů, založili alej a 5 ha genofondový 
sad. Už nad touto informací poslucha-
či většinou uznale pokyvovali hlavou,
a když jsem pak dodal, že všechny tyto 
dřeviny sázeli místní, kterých nemá 
problém sejít se na výsadbu i 140, 
vlastníma rukama, a že mezi těmi 500 
stromy se vyskytuje okolo 120 starých 
předválečných odrůd, zaznívala slova 
o tom, že toto je u nich naprosto ne-
představitelné. 
Nepochybuji tak o tom, že i mnozí lidé 
z Prahy a okolí nyní mají povědomí
o tom, že kdesi na severovýchodě naší 
země leží Jistebník, vesnice plná pra-
covitých lidí, kteří postupně a pokorně 
budují rajskou krajinu protkanou ovoc-
nými stromy.
Vítězem kategorie, do které jsem byl 
nominován, se stal Martin Trávníček, 
předseda spolku Pestré Polabí, který 
se právě v Polabské krajině zabývá ši-
rokým spektrem činností od budování 
mokřadů, přes záchranu obojživelníků 

cenných informací o fungování těla 
a jak ho efektivně posílit. Cvičením 
to ale nekončí. P. Hubálek je skvělým 
motivačním řečníkem o čemž jsme se 
mohli přesvědčit při vystoupení. 
Stalo se již tradicí, že se na obecní 
slavnosti prezentují i jednotlivé zájmo-
vé spolky a patří jim velké poděkování. 
Jsou to myslivci, sportovci, hokejisté, 
hasiči, Galerijní ulice.  

Těžko říci, která disciplína se dětem 
a dospělým líbila nejvíce, zda to byla 
pěna připravena hasiči nebo střelba 
ze vzduchovky nebo z  luku, odlévání 
stop nebo tvořivá dílna základní školy.
Manželé Langerovi připravili pro děti 
i dospělé odpaliště golfu, p. Mechová 
pak zajistila pro děti jízdu na ponících, 
p. Gromnicová malování na obličej. 
Pro rodiny s  dětmi byl zařazen pro-
gram recyklohraní a sázení bylinek 
do eko květináčků. 
Nově jsme si mohli vyzkoušet slackli-
ne, což je balancování, chození a ská-
kání na popruhu upevněném mezi dva 
kotvící body př. mezi stromy. Slackline 
nepoužívá žádné balanční pomůcky 
typu provazochodecké tyče.

Z nemocnice Agel z  Nového Jičína 
k nám zavítaly zdravotní sestřičky, kte-
ré pak občanům z  kapky krve určily 
krevní skupinu, výši cukru v krvi, změři-
ly krevní tlak. Zájemci si mohli vyzkou-
šet s figurínou   resuscitaci.
Na obecní slavnost zavítali majitelé 
veteránů z Ostravy a nejbližšího okolí.
Ve večerním programu se představil 
Poker Dixieland Jazz Band a zpěvák 
Michal Hrůza a kapela Hrůzy. Diskoté-
ka Jirky Veselého pak byla zakonče-
ním obecní slavnosti.
Programem provázela Ing., Mgr. Iva 
Poláková, redaktorka České televize.
Děkuji členkám kulturní komise, pořa-
datelům a zaměstnancům obecního 
úřadu za přípravu obecní slavnosti.

Mgr. Šárka Storzerová

a motýlů, až po spásání luk, údržbu 
starých vrb a postupně i záchranu 
sadů. Za tento obrovský záběr si Mar-
tin cenu právem zaslouží a vzhledem 
ke svým rodinným vazbám v Ostravě 
naše jistebnické ovocnářské dílo asi 
brzy navštíví.

Ing. et. Ing. Tony Skřipčák
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DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ

S R D E Č N Ě  V Á S  Z V E M E  N A 

který se koná 
7. září 2024 od 

9 do 12 h

TĚŠIT SE MŮŽETE NA 
ZAJÍMAVÝ PROGRAM, 
KTERÝ ZAHRNUJE:

•   Prohlídka provozu

•   Přehlídka veteránů

•   Prohlídka Vagonářského 
muzea

•   DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:  
Při návštěvě je nutné mít 
pevnou obuv.

 

Přijďte se podívat, 
jak se měníme!

Žijte s námi METALEM!
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Dne 30. 5. 2024 proběhlo jednání 
Spolku za přijatelný život kolem dál-
nic v naší obci za přítomnosti starostů 
sousedních obcí, zástupců projekční 
kanceláře Moravia Consult a zástup-
ce investora Správy železnic, zpra-
covatelů dokumentace EIA ke stav-
bě vysokorychlostní železniční tratě 
v  Moravskoslezském a Olomouckém 
kraji RS 1VRT Prosenice – Ostrava - 
Svinov. 
Předmětem jednání bylo posouzení 
připomínek k  projektu vysokorych-
lostní tratě.
31. 5. 2024 jsme na Ministerstvo život-
ního prostředí poslali následující připo-
mínky.
Vzhledem k  tomu, že stavba VRT vý-
znamným způsobem zasáhne obec 
Jistebník především v zastavěné části 
obce a k blízkosti CHKO Poodří obra-
címe se na Vás s těmito požadavky:

1. zpracování podrobné hlukové studie 
a stanovení jednoznačných opatření
u bytového domu č. p. 195 dále u ro-
dinných domů č. p. 336, 335, 324, 333, 
332, 331;

2. jednoznačné umístění protihluko-
vých stěn u stáje p. Z. Švihorové, umís-
tění zařízení pro monitorování stavu 
budovy č. 185/2, specifikace budou-
cího přístupu - komunikaci k Dřevěné-
mu mlýnu parc. č. 799/11;

3. vymezit skladbu navrhované zele-
ně, zeleň ekoduktů, zeleň přeložek ko-
munikací,
 volných ploch, ochranných valů. Sta-
novit udržitelnost zeleně na minimálně 
5 let;

4. omezit zásahy na krajinný ráz (vyčíslit 
počet stromů určených ke kácení);

SPOLEK  ZA  PŘIJATELNÝ  ŽIVOT  KOLEM  DÁLNIC

5. vymezit zábory půdy a jejich funkč-
nost, jasně definovat zábory v  oblasti 
CHKO u Bílovky směrem k Jistebníku, 
eliminovat narušení této oblasti;

6. vzhledem k významnému množství 
nových zpevněných ploch zpraco-
vat návrh opatření z hlediska vodních 
útvarů a vodních zdrojů (složení no-
vých zpevněných ploch);

7. zpracovat pasport komunikací pro 
příjezd dopravních automobilů na 
stavbu VRT;

8. prověřit množství přebytku zeminy
a stanovit deponie zeminy, způsob vy-
užití ornice;

9. stanovit organizaci dopravy při vý-
stavbě, stanovit, jak bude zajištěna 
součinnost s dodavatelem stavby, kdo 
bude kontrolovat dodržování. Přesně 
definovat provoz nákladní techniky po 
infrastruktuře během výstavby. Vyjá-
dřit podíl využití stavební komunikace 
podél trati oproti obecním komunika-
cím obce/kraje;

10. vzhledem k  vysokému sloupci 
spodní vody na celém území obce 
Jistebník ověřit způsob zasakování;

11. vyřešit světelné znečištění při prů-
jezdu vlaků v blízkosti zástavby;

12. posoudit vliv stavby na zdraví ob-
čanů v  průběhu výstavby VRT a sta-
novit opatření. Jasně definovat vozbu 
vlaků na VRT a konvenční trať z hledis-
ka hlukové studie (hlukové studie by 
měly být provedeny během výstavby 
a následně během provozu pro po-
souzení a ověření vlivu na člověka, 
krajinu a přijmout opatření)

13. stanovit hydrotechnické posouze-
ní u nových mostů a propustků;

14. popsat, jak bude zabezpečena 
ekologická stabilita a zajištěna obno-
va stability celého systému;

15. možnosti finančního či materiální-
ho odškodnění obce v době výstavby 
VRT.

Mgr. Š. Storzerová
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Obce sdružené ve Spolku pro přija-
telný život kolem dálnic v MSK budou 
dávat řadu připomínek k dokumentaci 
EIA zpracované k připravované stav-
bě vysokorychlostní železniční tratě
v úsecích Prosenice – Ostrava-Svinov 
a Hranice na Moravě – Ostrava-Svi-
nov. Podkladem jim bude odborný 
oponentní komentář, který si spolek 
nechal vypracovat. Představitelé obcí 
se tak dohodli na svém pracovním jed-
nání, které se uskutečnilo ve čtvrtek 
30. května 2024 za účasti zástupců 
Správy železnic, zpracovatele doku-
mentace EIA a autorky oponentního 
komentáře k části stavby, která se 
týká členských obcí spolku. Setkání se 
uskutečnilo v Jistebníku, protože tato 
členská obec bude stavbou nejvíce 
dotčena.
„Jako spolek jsme se obrátili na spe-
cialistku v oboru, protože nebylo
v kapacitních, odborných ani finanč-
ních možnostech jednotlivých obcí 
prostudovat v krátkém čase celou 
dokumentaci EIA a vypracovat k ní 
připomínky. Přitom 2. červen 2024 je 
pravděpodobně posledním dnem, kdy 
můžeme připomínkovat připravovaný 
projekt, abychom zabránili případným 
negativním dopadům stavby, nebo 
následného provozu na život v obcích. 
Našim cílem není stavbu komplikovat, 
nebo jí nějak bránit. I my se těšíme, že 
se zlepší dopravní dostupnost našich 
měst a obcí. Ale chceme mít jistotu, že 
investor udělá vše proto, aby negativní 
vlivy na život našich obyvatel, ráz kraji-
ny a stav životního prostředí omezil na 
možné minimum,“ vysvětlil předseda 
spolku, starosta města Klimkovic Ja-
roslav Varga.
Připomínkovat dokumentaci EIA ke 
stavbě vysokorychlostní železnič-
ní tratě v Moravskoslezském a Olo-
mouckém kraji „RS 1 VRT Prosenice 
– Ostrava-Svinov“ mohou obce do 
třiceti dnů od zveřejnění dokumen-
tu na úředních deskách příslušných 
krajů tj. do 2. června 2024. Oponentní 
komentář k osmisetstránkovému od-
bornému dokumentu EIA a souvisejí-
cím třinácti přílohám, jejichž účelem by 
mělo být řešení možného vlivu stavby 
na životní prostředí a vymezení pod-
mínek k omezení negativního dopadu 

TISKOVÁ  ZPRÁVA,  JISTEBNÍK,  31. KVĚTNA  2024

na environment, přitom upozorňuje na 
řadu sporných bodů.
„Připomínky máme už připraveny, 
ještě je budeme dopracovávat. Asi 
nejdůležitější bude náš požadavek na 
zpřesnění hlukové studie s ohledem 
na rodinné domy podél trati, řešení
předpokládaného narušení krajin-
ného rázu obce následnou povinnou 
výsadbou, a samozřejmě zpřesnění 
podmínek pro dopravu v obci při rea-
lizaci vlastní stavby,“ uvedla starostka 
Jistebníku Šárka Storzerová.
Autorka oponentního komentáře Jar-
mila Paciorková mimo jiné upozorni-
la, že v dokumentaci EIA je značná 
část podmínek, které by měly zajistit 
omezení negativního vlivu na životní 
prostředí, vymezena pouze jako do-
poručení, nebyla by proto v budoucnu 
vymahatelná.
„Podmínky by měly být striktní,“ řekla 
Jarmila Paciorková.
„Měli byste požadovat, aby již v do-
kumentaci zaznělo, že stavba je po-
suzována jen pro osobní dopravu, že 
se tedy v budoucnu nestane, že by 
po nové vysokorychlostní trati jezdily 
expresní nákladní vlaky, s jejichž pro-
vozem nepočítá ani rozptylová, ani 
hluková studie,“ poznamenala napří-
klad Jarmila Paciorková. Upozornila 
také na informaci z dokumentace EIA, 
že podél trati nebude zajištěno vsako-
vání srážkových vod. „To přece vůbec 
nelze takto říci.
Trať vede lesem, zemědělským půd-
ním fondem, tam se určitě opatření pro 
zasakování udělat dá,“ doplnila Jarmi-
la Paciorková a dodala, že je důležité, 
aby byly podmínky, které obce ochrá-
ní, stanoveny jednoznačně předem.
Diskutovalo se také zatím nejasné ře-
šení pro obyvatele rodinných domů, 
u nichž podle předpokladu nebude 
dodržen hlukový limit. Dalším citlivým 
bodem k upřesnění bude zábor země-
dělské půdy a přemístění obrovského 
množství kvalitní zeminy, aniž by se 
ztratila její vysoká zemědělská hod-
nota, ale i uložení méně kvalitní zeminy 
navrhované v lokalitě Zárubek v Os-
travě, protože není jasné, zda takový 
objem pojme.
„Uvítal bych, kdyby bylo jednoznač-
ně stanoveno, že k návozu kameniva 

z lomu v Jakubčovicích se využije že-
lezniční vlečka a návazná železnice, 
nikoliv kamiony, které už dnes pro-
jíždějí na D1 centrem našeho města, 
našimi úzkými ulicemi. Neumíme si 
představit, že převoz kameniva z lomu
na stavbu tuto dopravu ještě zhustí,“ 
vyslovil obavu starosta Oder Libor 
Helis, který se akce účastnil jako host, 
jehož města se problematika také 
týká. 
K jeho stanovisku s požadavkem na 
zapracování podmínky maximál-
ního využití železniční přepravy do 
dokumentace se připojila i starostka 
Mankovic Martina Blažová: „Co není 
na papíře, to je hůře vymahatelné,“ 
zdůraznila.
Starostka Suchdolu nad Odrou Lucie 
Boráková označila za absurdní, že pro 
posuzování míry hluku v obci nelze dle 
zákona sčítat zdroje hluku z různých 
zdrojů.

Ivana Gračková
mediální zastoupení spolku Dopravní 
koridor Poodří, z.s.
736 281 733
ivanagrackova@email.cz
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BAGRY  VRÁTÍ  POTOKU  ŽIVOT

Obnova krajiny kolem Jistebníku po-
kračuje. Kromě obnovy stromořadí, 
která bude pokračovat i na podzim, se 
v  lokalitě Hraničky na hranici katastru 
obce Jistebník započne s obnovou po-
tůčku.  

Cílem projektu, který připravil spolek 
ČSOP Studénka, je ve dvou etapách 
obnovit potůček na místě stávajícího 
odvodňovacího příkopu. Pozemky 
k realizaci byly vymezeny pozemkovou 
úpravou. 

Obnova potůčku bude spočívat ve 
vytvoření mělké nivy široké asi 20 m, 
ve které se potok bude klikatit přírodě 
blízkým způsobem.  Nově vzniklá nivka 
a břehy potůčku budou osety travinami 
a osázeny skupinami stromů.  
Co si od projektu slibujeme?  V  klika-
tém korytě doplněném tůněmi dojde ke 
zpomalení odtoku. Tím se zlepší vodní 
režim v lokalitě a zůstane tu více vláhy.  
Přitom průtočná kapacita koryta i nivy 
zůstane zachována. Vznikne enkláva 
s  příznivým mikroklimatem, která se 
stane útočištěm zvěře a oživí krajinu. 

Bagry vrátí potoku život

Obnova krajiny kolem Jistebníku pokračuje. Kromě obnovy stromořadí, která bude pokračovat i na 
podzim, se v lokalitě Hraničky na hranici katastru obce Jistebník započne s obnovou potůčku.  

Cílem projektu, který připravil spolek ČSOP Studénka, je ve dvou etapách obnovit potůček na místě 
stávajícího odvodňovacího příkopu. Pozemky k realizaci byly vymezeny pozemkovou úpravou. 

Obnova potůčku bude spočívat ve vytvoření mělké nivy široké asi 20 m, ve které se potok bude 
klikatit přírodě blízkým způsobem.  Nově vzniklá nivka a břehy potůčku budou osety travinami a 
osázeny skupinami stromů.  

Co si od projektu slibujeme?  V klikatém korytě doplněném tůněmi dojde ke zpomalení odtoku. Tím 
se zlepší vodní režim v lokalitě a zůstane tu více vláhy.  Přitom průtočná kapacita koryta i nivy zůstane 
zachována. Vznikne enkláva s příznivým mikroklimatem, která se stane útočištěm zvěře a oživí 
krajinu. 

Cenné dřeviny podél příkopu budou v co největší míře zachovány (není jich však mnoho). Naopak 
myrobalán, který stále více zamořuje krajinu Poodří, bude zcela odstraněn a nahrazen hodnotnými 
místními dřevinami (duby, jilmy, habry, vrby, olše apod.).

Zahájení prací předpokládáme v září, realizace bude trvat cca půl roku.

Lokalizace projektu:

Lokalizace projektu
Současný stav území:

Současný stav území

Cenné dřeviny podél příkopu budou 
v co největší míře zachovány (není jich 
však mnoho). Naopak myrobalán, kte-
rý stále více zamořuje krajinu Poodří, 
bude zcela odstraněn a nahrazen hod-
notnými místními dřevinami (duby, jilmy, 
habry, vrby, olše apod.).
Zahájení prací předpokládáme v září, 
realizace bude trvat cca půl roku.
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Během května, který je zasvěcený Panně Marii jsme měli po 
mši svaté májové pobožnosti a prožili jsme slavností hned 
několik. První byly Letnice se kterými skončila doba veliko-
noční, následně Slavnost Nejsvětější Trojice a Slavnost Těla a 
Krve Páně zvaný také jako Boží Tělo. V červnu, který je spjat 
s úctou ke Kristovu Srdci jsme oslavili slavnost Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova a na konci měsíce ještě slavnost svatých Pe-
tra a Pavla.

Na začatku července nás čeká slavnost svatých Cyrila 
a Metoděje, kteří jsou spolupratroni Evropy.  V srpnu nás čeká 
slavnost Nanebevzetí Panny Marie, který je největším marián-
ským svátkem.

Obracíme se na Vás s prosbou, zda by měl někdo k zapůjčení 
barevnou fotografii hlavního oltáře z Jistebníku, kde jsou vidět 
jestě vyřezaní evangelisté než byli odcizeni. Fotografie po-
slouží panu řezbáři pro výrobu věrohodné kopie a k obnovení 
chybějících evangelistů na hlavním oltáři. 
Kontaktovat můžete p. Masopustovou na telefonním čísle: 
+420 732 347 980 , která obnovu oltáře zprostředkovává.
Děkujeme.
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• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz

Děkujeme všem spoluobčanům, 
kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník č. 1/2021, o regulaci hlučných činností: 

každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů 

způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil....

Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních 
webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.
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ZÁPIS  DO  PRVNÍ  TŘÍDY

Sešel se rok s rokem a zase ten vzácný den - ZÁPIS. 
Konal se 18. 4. 2024. Den, kdy se budoucí prvňáčci vydali do 
naší školy. Byli zvědaví, kam budou od září patřit. Těšili se, že 
uvidí paní učitelky a třídy, do kterých budou chodit, až se sta-
nou prvňáčky.
Paní učitelky si pro děti připravily úkoly, kterými prověřili hra-
vou formou jejich školní zralost. Ani to nebolelo :-). 
Budoucí školáčci byli pochváleni a odměněni zcela právem. 

Někteří nám už ve škole chtěli zůstat, ale musí ještě pár mě-
síců počkat.
Letos přišlo k zápisu 30 dětí, ve 3 případech bylo rozhodnu-
to o odkladu školní docházky. 

Dětem i rodičům přejeme báječné léto.
Budeme se na Vás těšit 2. září 2024 u nás ve škole.

          Mgr. Dagmar Pavlíčková, ředitelka ZŠ

Naši žáci z 1. až 5. třídy se zúčastnili 
prestižního fotbalového turnaje Mc-
Donalds Cup. Fotbalisté se utkali s nej-
lepšími týmy z  ostatních základních 
škol. Atmosféra byla nabitá energií 
a napětím. 

Tým z 1. - 3. třídy zahájil fotbalové dob-
rodružství 29. dubna. S odhodláním 
bojovali o každý míč, a i když se nám 
nepodařilo dosáhnout zlaté medaile, 
naše snaha a odhodlání se odrazily 
v konečném druhém místě! Každý 
hráč bojoval srdnatě a s maximálním 
nasazením, čímž si vysloužil potlesk 
a uznání fanoušků i soupeřů. Mezi 
fanoušky nechyběli ani tatínci hráčů, 
kteří s hrdostí sledovali každý krok 
svých ratolestí a povzbuzovali je s ne-
utuchající energií.
Starší žáci ze 4. a 5. třídy se do bojů o 
medaile vrhli již o týden dříve, v sobotu 
23. dubna. I když se jim nepodařilo do-
sáhnout na nejvyšší stupínek vítězů, 
třetí místo je skvělým výsledkem, na 
který mohou být hrdí. Předvedli skvě-
lou hru, plnou taktických kombinací
a individuálních dovedností, a ukázali, 

FOTBALOVÝ  TURNAJ  MCDONALD’S CUP

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup

Naši  žáci  z  1.  až  5.  třídy  se  zúčastnili  prestižního  fotbalového  turnaje  McDonalds  Cup. 
Fotbalisté se utkali  s  nejlepšími týmy z ostatních základních škol.  Atmosféra byla nabitá energií  a 
napětím. 

Tým z 1. - 3. třídy zahájil fotbalové dobrodružství 29. dubna. S odhodláním bojovali o každý 
míč,  a  i  když se nám nepodařilo  dosáhnout  zlaté  medaile,  naše snaha a  odhodlání  se odrazily  v 
konečném druhém místě! Každý hráč bojoval srdnatě a s maximálním nasazením, čímž si vysloužil  
potlesk  a  uznání  fanoušků  i  soupeřů.  Mezi  fanoušky  nechyběli  ani  tatínci  hráčů,  kteří  s  hrdostí 
sledovali každý krok svých ratolestí a povzbuzovali je s neutuchající energií.

Starší žáci ze 4. a 5. třídy se do bojů o medaile vrhli již o týden dříve, v sobotu 23. dubna. I  
když se jim nepodařilo dosáhnout na nejvyšší stupínek vítězů, třetí místo je skvělým výsledkem, na  
který mohou být hrdí. Předvedli skvělou hru, plnou taktických kombinací a individuálních dovedností,  
a ukázali, že v nich dřímá velký fotbalový potenciál.

Po  závěrečném hvizdu  turnaje  se  radost  a  spokojenost  odrážely  na  tvářích  všech  našich  
mladých fotbalistů. I když se jim nepodařilo všem dosáhnout na zlatou medaili,  ukázali, že v sobě 
skrývají talent, odhodlání a sportovního ducha. Pro všechny zúčastněné to byl nezapomenutelný den 
plný fotbalových emocí a fair play.

Gratulujeme všem našim mladým fotbalistům za skvělé výsledky a děkujeme jim za to, že s  
hrdostí reprezentovali naši školu!

Mgr. Bára Bajtková

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup

Naši  žáci  z  1.  až  5.  třídy  se  zúčastnili  prestižního  fotbalového  turnaje  McDonalds  Cup. 
Fotbalisté se utkali  s  nejlepšími týmy z ostatních základních škol.  Atmosféra byla nabitá energií  a 
napětím. 

Tým z 1. - 3. třídy zahájil fotbalové dobrodružství 29. dubna. S odhodláním bojovali o každý 
míč,  a  i  když se nám nepodařilo  dosáhnout  zlaté  medaile,  naše snaha a  odhodlání  se odrazily  v 
konečném druhém místě! Každý hráč bojoval srdnatě a s maximálním nasazením, čímž si vysloužil  
potlesk  a  uznání  fanoušků  i  soupeřů.  Mezi  fanoušky  nechyběli  ani  tatínci  hráčů,  kteří  s  hrdostí 
sledovali každý krok svých ratolestí a povzbuzovali je s neutuchající energií.

Starší žáci ze 4. a 5. třídy se do bojů o medaile vrhli již o týden dříve, v sobotu 23. dubna. I  
když se jim nepodařilo dosáhnout na nejvyšší stupínek vítězů, třetí místo je skvělým výsledkem, na  
který mohou být hrdí. Předvedli skvělou hru, plnou taktických kombinací a individuálních dovedností,  
a ukázali, že v nich dřímá velký fotbalový potenciál.

Po  závěrečném hvizdu  turnaje  se  radost  a  spokojenost  odrážely  na  tvářích  všech  našich  
mladých fotbalistů. I když se jim nepodařilo všem dosáhnout na zlatou medaili,  ukázali, že v sobě 
skrývají talent, odhodlání a sportovního ducha. Pro všechny zúčastněné to byl nezapomenutelný den 
plný fotbalových emocí a fair play.

Gratulujeme všem našim mladým fotbalistům za skvělé výsledky a děkujeme jim za to, že s  
hrdostí reprezentovali naši školu!

Mgr. Bára Bajtková

že v nich dřímá velký fotbalový potenciál.
Po závěrečném hvizdu turnaje se radost a spokojenost odrážely na tvářích všech 
našich mladých fotbalistů. I když se jim nepodařilo všem dosáhnout na zlatou me-
daili, ukázali, že v sobě skrývají talent, odhodlání a sportovního ducha. Pro všech-
ny zúčastněné to byl nezapomenutelný den plný fotbalových emocí a fair play.
Gratulujeme všem našim mladým fotbalistům za skvělé výsledky a děkujeme jim 
za to, že s hrdostí reprezentovali naši školu!        Mgr. Bára Bajtková

Dopravní hřiště
Dne 22. května se žáci 4. a 5. třídy vydali na dopravní hřiště, kde si osvojili důležité znalosti a  

dovednosti pro bezpečný pohyb v silničním provozu.

Den začal teoretickou částí. Žáci si procvičili dopravní značky, pravidla pro chodce a cyklisty a  
dozvěděli  se  o  rizicích,  která  na  ně  v  silničním  provozu  číhají.  Pan  instruktor  jim  poutavě  a  
srozumitelně vysvětlili důležitost dodržování pravidel a zodpovědného chování na silnicích.

Po teoretické přípravě se žáci s nadšením vrhli do praxe. Na dopravním hřišti si vyzkoušeli  
jízdu na kole v reálných situacích. Museli se vypořádat s křižovatkami, kruhovými objezdy, přechody  
pro chodce a dalšími nástrahami, které na ně v běžném provozu čekají.  Instruktoři hřiště bedlivě  
sledovali jejich jízdu a ochotně jim poskytovali rady a pomoc.

Kromě jízdy na kole si žáci zahráli i na chodce. Museli se naučit správně přecházet silnice, 
dávat přednost v jízdě a respektovat dopravní značky. Uvědomili si tak, jak důležité je být ohleduplný  
a zodpovědný nejen jako řidič, ale i jako chodec.

Vrcholem celého dne se pro mnoho žáků stal závěrečný test, po jehož úspěšném splnění si 
odnesli domů vysněný průkaz cyklisty.  Tento průkaz jim otevírá dveře k samostatnému pohybu na 
kole po silnicích a cyklostezkách.

Den  na  dopravním  hřišti  byl  pro  žáky  nejen  zábavný,  ale  i  nesmírně  poučný.  Naučili  se 
důležitým pravidlům silničního provozu a  osvojili  si  dovednosti,  které  jim pomohou bezpečně se  
pohybovat na silnicích a cyklostezkách.

Mgr. Bára Bajtková

Den obce roztančil folklor z Valašska!

Dne 22. května se žáci 4. a 5. třídy vydali 
na dopravní hřiště, kde si osvojili důleži-
té znalosti a dovednosti pro bezpečný 
pohyb v silničním provozu.
Den začal teoretickou částí. Žáci si 
procvičili dopravní značky, pravidla pro 
chodce a cyklisty a dozvěděli se o rizi-
cích, která na ně v silničním provozu čí-
hají. Pan instruktor jim poutavě a srozu-
mitelně vysvětlili důležitost dodržování 
pravidel a zodpovědného chování na 
silnicích.

DOPRAVNÍ   HŘIŠTĚ
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Po teoretické přípravě se žáci s nadše-
ním vrhli do praxe. Na dopravním hřišti 
si vyzkoušeli jízdu na kole v reálných 
situacích. Museli se vypořádat s křižo-
vatkami, kruhovými objezdy, přechody 
pro chodce a dalšími nástrahami, které 
na ně v běžném provozu čekají. Instruk-
toři hřiště bedlivě sledovali jejich jízdu 
a ochotně jim poskytovali rady a po-
moc. Kromě jízdy na kole si žáci zahráli 

i na chodce. Museli se naučit správ-
ně přecházet silnice, dávat přednost
v jízdě a respektovat dopravní značky. 
Uvědomili si tak, jak důležité je být ohle-
duplný a zodpovědný nejen jako řidič, 
ale i jako chodec.
Vrcholem celého dne se pro mno-
ho žáků stal závěrečný test, po jehož 
úspěšném splnění si odnesli domů vy-
sněný průkaz cyklisty. Tento průkaz jim 

otevírá dveře k samostatnému pohybu 
na kole po silnicích a cyklostezkách.
Den na dopravním hřišti byl pro žáky 
nejen zábavný, ale i nesmírně poučný. 
Naučili se důležitým pravidlům silnič-
ního provozu a osvojili si dovednosti, 
které jim pomohou bezpečně se pohy-
bovat na silnicích a cyklostezkách.

Mgr. Bára Bajtková

DEN  OBCE  ROZTANČIL  FOLKLOR  Z  VALAŠSKA!

S nadšením a hrdostí jsme 8. 6. na Dni 
obce sledovali vystoupení žáků 8. a 9. 
třídy, kteří nám předvedli folklorní tance 
z krásného Valašska. 
V dnešní době se o udržení našich tra-
dic starají hlavně folklorní soubory. Měli 
jsme to štěstí, že jsme jedno takové 
vystoupení mohli vidět přímo na hřišti
v Jistebníku v podání našich ogarů 
a cérek ze Základní školy Jistebník. 
„Musím přiznat, že zpočátku jsem měla 
obavy, zda se mi podaří osmáky a de-
váťáky přesvědčit, aby se do nacvičo-
vání v krojích zapojili. Přece jen to pro 
mnohé představuje něco neobvyklého 
a vzdáleného,“ svěřila se paní učitelka, 

S nadšením a hrdostí jsme 8. 6. na Dni obce sledovali vystoupení žáků 8. a 9. třídy, kteří nám 
předvedli folklorní tance z krásného Valašska. 

V dnešní době se o udržení našich tradic starají hlavně folklorní soubory, a my jsme měli to  
štěstí, že jsme jedno takové vystoupení mohli vidět přímo na hřišti v Jistebníku, v podání našich ogarů 
a cérek ze Základní školy Jistebník. 

„Musím  přiznat,  že  zpočátku  jsem  měla  obavy,  zda  se  mi  podaří  osmáky  a  deváťáky 
přesvědčit,  aby  se  do  nacvičování  v  krojích  zapojili.  Přece  jen  to  pro  mnohé  představuje  něco 
neobvyklého a vzdáleného,“ svěřila se paní učitelka, která s nimi vystoupení cvičila. „Ale jakmile se do 
toho pustili, s nadšením se ponořili do světa valašského folkloru a s neuvěřitelnou energií nacvičovali  
každý krok a každý tanec."

Chlapci nám ukázali, jak se kdysi na venkově bavili tradičními ogarskými hrami, při kterých 
trénovali  svou  fyzickou  zdatnost,  soutěživost  i  spolupráci.  Následovalo  taneční  číslo  dívek,  které 
uchvátilo ladností a grácií.  Na závěr, k překvapení všech, se k nim na scénu opět přidali  chlapci a 
společně to na hřišti roztancovali. Tradiční kroje dodávaly tanci na autentičnosti a podtrhovaly krásu 
lidových zvyků.

Vystoupení nám ukázalo, že krása lidových tradic stále žije a je i v srdcích mladé generace. 
Jsme hrdí na naše žáky a na to, jak s nadšením a láskou tímto vystoupením šířili bohaté kulturní 
dědictví Valašska.

Mgr. Bára Bajtková

Návštěva geologického pavilonu

která s nimi vystoupení cvičila. „Ale jak-
mile se do toho pustili, s nadšením se 
ponořili do světa valašského folkloru 
a s neuvěřitelnou energií nacvičovali 
každý krok a každý tanec.“
Chlapci nám ukázali, jak se kdysi na 
venkově bavili tradičními ogarskými 
hrami, při kterých trénovali svou fyzic-
kou zdatnost, soutěživost i spolupráci. 
Následovalo taneční číslo dívek, které 
uchvátilo ladností a grácií. Na závěr, 
k překvapení všech, se k nim na scénu 
opět přidali chlapci a společně to na 
hřišti roztancovali. Tradiční kroje dodá-
valy tanci na autentičnosti a podtrho-
valy krásu lidových zvyků.

Vystoupení nám ukázalo, že krása lido-
vých tradic stále žije a je i v srdcích mla-
dé generace. Jsme hrdí na naše žáky 
a na to, jak s nadšením a láskou tímto 
vystoupením šířili bohaté kulturní dě-
dictví Valašska.

Mgr. Bára Bajtková

Základní škola v Jistebníku se v  pon-
dělí 13. 5. proměnila v rytmický ráj. Pro 
žáky všech ročníků byla uspořádána 
akce s názvem Bubnování, která je 
zavedla do fascinujícího světa perkus-
ních nástrojů.
Hlavním hostem a průvodcem touto 
hudební cestou byl zkušený bubeník 
Zdeněk Roller, který si pro děti připra-
vil pestrý program plný rytmů, melodií 
a zábavy. Děti si hned na úvod mohly 
vyzkoušet, jak se pomocí bubnů dají 

BUBNOVÁNÍ  ROZPROUDILO  JISTEBNÍK!

Bubnování rozproudilo Jistebník!

Základní škola v Jistebníku se v pondělí 13. 5. proměnila v rytmický ráj. Pro žáky všech 
ročníků byla uspořádána akce s názvem Bubnování, která je zavedla do fascinujícího světa 
perkusních nástrojů.

Hlavním hostem a průvodcem touto  hudební  cestou byl  zkušený bubeník  Zdeněk 
Roller, který si pro děti připravil pestrý program plný rytmů, melodií a zábavy. Děti si hned na 
úvod mohly vyzkoušet, jak se pomocí bubnů dají vytvořit různé rytmy. Lektor je s trpělivostí a 
humorem navedl do tajů bubnování a ukázal jim, že i jednoduché rytmy dokáží znít úžasně.

Poté se žáci  zaposlouchali  do známých písní,  které  pan Roller  s  bravurou hrál  na 
bubny.  Nechyběly  hity  jako  "We  Will  Rock  You"  od  Queen  nebo  "Happy"  od  Pharrella 
Williamse, které roztančily celou tělocvičnu.

Ale to nebyl konec! Lektor obohatil své vystoupení i o hru na kytaru a s dětmi se vydal  
na hudební cestopis po celém světě. Představil  jim rytmy a melodie z různých kultur,  od 
afrických bubnů až po irské tance.  Děti  tak mohly zažít,  jak pestrá a rozmanitá je hudba 
světa.

Akce Bubnování byla pro všechny zúčastněné velkým zážitkem. Děti si užily zábavu, 
naučily se něco nového o hudbě a rozvíjely svůj rytmický cit. Atmosféra v tělocvičně byla 
nabitá energií a pozitivními emocemi.

Ohlasy:

 "Bylo to super! Moc se mi líbilo bubnovat a tancovat na hudbu." - 7. třída

 "Naučil jsem se, jak hrát na bubny a poznal jsem rytmy z různých zemí." - 6. třída

 "Akce byla skvělá! Dětem se to moc líbilo a i já jsem si to moc užila." – p. asistentka 
Simona Dostálová

Další informace:

 akce Bubnování se konala v rámci projektu OPJAK

 lektor Zdeněk Roller je zkušený hudebník, který se specializuje na perkusní nástroje

Mgr. Lenka Kurečková

vytvořit různé rytmy. Lektor je s trpě-
livostí a humorem navedl do tajů bub-
nování a ukázal jim, že i jednoduché 
rytmy dokáží znít úžasně.
Poté se žáci zaposlouchali do zná-
mých písní, které pan Roller s bravu-
rou hrál na bubny. Nechyběly hity jako 
„We Will Rock You“ od Queen nebo 
„Happy“ od Pharrella Williamse, které 
roztančily celou tělocvičnu.
Ale to nebyl konec! Lektor obohatil 
své vystoupení i o hru na kytaru a s 

dětmi se vydal na hudební cestopis 
po celém světě. Představil jim rytmy
a melodie z různých kultur, od afric-
kých bubnů až po irské tance. Děti tak 
mohly zažít, jak pestrá a rozmanitá je 
hudba světa.
Akce Bubnování byla pro všechny 
zúčastněné velkým zážitkem. Děti si 
užily zábavu, naučily se něco nového 
o hudbě a rozvíjely svůj rytmický cit. 
Atmosféra v tělocvičně byla nabitá 
energií a pozitivními emocemi.
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Ohlasy: „Bylo to super! Moc se mi líbi-
lo bubnovat a tancovat na hudbu.“ 
- 7. třída
„Naučil jsem se, jak hrát na bubny 
a poznal jsem rytmy z různých zemí.“ 
- 6. třída
„Akce byla skvělá! Dětem se to moc 
líbilo a i já jsem si to moc užila.“ – p. asi-
stentka Simona Dostálová

Akce BUBNOVÁNÍ se konala v rámci projektu OPJAK.
Lektor Zdeněk Roller je zkušený hudebník, který se 
specializuje na perkusní nástroje

Mgr. Lenka Kurečková

V úterý 14. května se tělocvična zá-
kladní školy proměnila v arénu sebeo-
brany. Pro všechny žáky 1. - 7. třídy byla 
uspořádána ukázka sebeobranných 
technik, kterou vedl zkušený lektor.
Během dvouhodinové akce se děti se-
známily se základními principy sebeo-
brany, jako je vyhýbání se napadení, 
verbální deeskalace a použití jedno-
duchých chvatů pro odražení útoč-
níka. Lektor kladl důraz na prevenci 
a zdůrazňoval, že je vždy nejlepší se 
konfliktu vyhnout, pokud je to možné. 

SEBEOBRANA  HROU  V  TĚLOCVIČNĚ
V případě napadení ale věděl, jak se 
správně bránit.
Děti si s nadšením zkoušely různé 
chvaty a techniky pod vedením in-
struktora. Atmosféra byla zábavná
a uvolněná, ale zároveň poučná. Lek-
tor dokázal dětem složité principy 
sebeobrany srozumitelně vysvětlit
a demonstrovat tak, aby si je snadno 
zapamatovaly.
Kromě praktických ukázek sebeob-
ranných technik lektor s dětmi disku-
toval i o tom, jak se chovat v případě 

napadení. Zdůrazňoval, že je důležité 
si zachovat klid, nebát se a nebýt pa-
sivní. Děti se také dozvěděly, jak přivo-
lat pomoc a jak se chránit před útoč-
níkem.
Ukázka sebeobrany pro žáky základ-
ní školy byla velmi zdařilou akcí. Děti si 
odnesly cenné znalosti a dovednosti, 
které jim pomohou v případě ohrožení. 
Zároveň si užily zábavné dopoledne 
plné pohybu a her.

Mgr. Lenka Kurečková
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Hodnocení:   
Bylo to super, nejlepší škola v přírodě.
Výlety:  byli jsme na rozhledně Biskupská kupa,
 navštívili jsme město Zlaté Hory
Byly tam různé hry související s motivací.
Lukostřelba
Skvělé jídlo
Chatky:    Budova: 
Téma: Cesta kolem světa
Schovka: hráli jsme schovku v lese. 60 minut byl maximální 
čas být schovaný. Super vedoucí, kteří s námi byli celý pobyt.

ŠKOLA  V  PŘÍRODĚ  ZLATÉ HORY - PENZION  MAYA

Škola v přírodě Zlaté Hory - Penzion Maya

Žáci 2., 4. a 5. třídy

*****

*********
Žáci 2., 4. a 5. třídy

Ve dnech 10. - 14. 6. 2024   se první a třetí třída zúčastnila 
ozdravného pobytu v RS Pekárny Rališka na Horní Bečvě.
V den příjezdu nás přivítal pan majitel a velice ochotný per-
sonál rekreačního střediska. Pomohli nám odnosit těžká 
zavazadla z autobusu. A nic nám již nebránilo se ubytovat. 
Pokoje byly prostorné, čisté, sociální zařízení bylo na kaž-
dém pokoji. Paní kuchařka se starala o naplněná bříška dětí 
výbornou stravou. Měly dostatek ovoce na svačiny, byl za-
jištěn pitný režim – teplý čaj.
Po obědě se dětí ujali animátoři z  SVČ Klíč Frýdek Místek, 
kteří zajišťovali celodenní program. Tématem týdenního 
programu byly Čáry a kouzla. V tomto duchu se odvíjelo vše 

OZDRAVNÝ  POBYT  2024
ostatní: noční stezka odvahy, mluvící klobouk, plnění úkolů 
pro týmy, maškarní rej…
Dopolední program byl v režii učitelů – kresba na kameny, 
výroba svítících náramků, malba na strečovou folii, delší 
procházka po okolí i nezbytné nákupky. O bezpečnost dětí 
v noci se starala noční hlídačka Irynka. O zdravotní stav dětí 
pečovala paní zdravotnice Evička.
Děti si celý týden moc užily a spřátelily se. Po dobu našeho 
pobytu vládla příjemná, veselá a radostná atmosféra.
Už teď se těší na ozdravný pobyt 2025.

Kolektiv pedagogů ZŠ T. G. Masaryka Jistebník

Cože? V kolik? To je jako legrace? Nejen takové ohlasy se 
ozývaly, když byl oznámen čas odjezdu na zájezd do Osvě-
timi a Krakova – 4:15. Samozřejmě to všichni zvládli napros-

ZÁJEZD  DO  OSVĚTIMI
to v pohodě a autobus mohl v domluvený čas vyrazit smě-
rem k cíli akce, která má v Jistebníku již dlouhou tradici. 
Cesta proběhla bez komplikací. Menší organizační pro-
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ŽABIČKY  VE  ŠKOLE  V  PŘÍRODĚ
Tak jako loni i letos děti z  mateřské 
školy ze třídy „Žabiček“ strávily týden 
ve škole v  přírodě v  panenské oblasti 
Moravskoslezských Beskyd v  kou-
zelném údolí říčky Lomná v  hotelu 
U STUDÁNKY.  Děti byly v hotelu per-
sonálem srdečně přivítány. Zaměst-

nanci se zajímali o loňské děti, jak se 
jim daří a poslali pozdrav, který jim paní 
učitelka z  mateřské školy při setká-
ní v  základní škole předala. Děti zde 
zanechaly krásnou vzpomínku svým 
chováním a reprezentací mateřské 
školy a obce Jistebník. 

Paní učitelky i letos připravily pro děti 
bohatý program zaměřený na envi-
romentální výchovu, sportovní a rela-
xační vyžití. Procházky po naučných 
stezkách po mokřadech k  pralesu 
Mionší s  pozorováním okolní přírody, 
putování k hotelu Pod Kyčmolem, kde 
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považuji za slušnost vám oznámit, 
že jsem byla 3.6.2024 jmenovaná 
do funkce ředitelky mateřské školy 
v Jistebníku.
Mateřská škola v Jistebníku se pro mě 
stala v roce 2003 srdcovou záležitostí. 
Za svou dlouholetou praxi jsem navá-
zala vztah s  mnoha lidmi a vychovala 
mnoho generací. Společnými silami 
se nám podařilo pozvednout vzdělá-
vání dětí v mateřské škole na vysokou 
úroveň.
V  současné době je mou prioritou 
vzdělávání dětí formou prožitkového 
učení, třídních projektů, společných 
projektů školy, individuálního přístu-
pu k  dítěti a všestrannému vzdělává-
ní dětí ve všech oblastech výchovy. 
Mezi priority patří spolupráce s  rodiči, 
veřejností a zřizovatelem na profesio-

nální úrovni. Budu podporovat rozvoj 
enviromentální výchovy, která nabádá 
děti k lásce k životnímu prostředí. K re-
alizaci projektů nám napomáhá krás-
né životní prostředí CHKO. Umožňuje 
pedagogům uskutečňovat výukové 
programy přímo v přírodě. Ráda bych 
tuto výuku podpořila nákupem po-
můcek a didaktického materiálu. Ve 
vzdělávání dětí rovněž svou pozornost 
zaměříme na logopedickou prevenci 
a předčtenářskou gramotnost. Rov-
něž budu podporovat vzdělávání dětí 
v  předškolní třídě a připravovat je na 
úspěšný vstup do základní školy. Mým 
cílem je nadále udržovat spolupráci 
s  pedagogy Základní školy v  Jisteb-
níku, kteří dětem a rodičům prvňáčků 
připravují příjemný start do 1. třídy.
Zřizovatel Obec Jistebník je finanční 

oporou v  dalším úspěšném rozvoji
a materiální vybavenosti mateřské 
školy. Ve spolupráci se zřizovatelem 
bych se ráda podílela na vybavení 
prostoru tříd moderním nábytkem, 
vytvoření funkčního jídelního koutu, 
který slouží k sebeobsluze dětí při pří-
pravě pokrmů, odpočinkových zón, 
úložných boxů na hračky a přírodního 
materiálu pro polytechnickou výcho-
vu. Záměrem je vytvořit dětem bez-
pečné, klidné a podnětné prostředí, 
v  němž se budou moci všestranně 
vzdělávat.
Považuji za velice důležité být v  této 
pozici přístupná k připomínkám svých 
zaměstnanců, umět je motivovat, na-
slouchat, být jim nápomocná.
Krásné léto a letní dovolenou přeje

Sylva Rečková

VÁŽENÍ  OBČANÉ,

blém a čekání u vstupu. Zjištění, že 
cestovní doklad se na zájezdy do 
zahraničí veze s  sebou a nenechává 
doma, bylo pro některé překvapením 
a  poučením pro příští cesty do zahra-
ničí. Že, Aďo? 
Dostali jsme sluchátka, přidělenou 
paní průvodkyni a absolvovali pro-
hlídku míst, ze kterých se před 80 lety 
spousta lidí již nikdy nevrátilo domů. 
Zahynuli v  nelidských podmínkách 
nebo byli zastřeleni. Viděli jsme jejich 
kufry, se kterými přijeli; boty, ve kte-
rých chodili; brýle, se kterými četli; 
vlasy, které jim byly po  příjezdu ostří-
hány; plechovky od cyklonu B, kterým 

byli likvidováni v plynových komorách 
tábora Auschwitz II – Birkenau /Bře-
zinka/. Zde jsme se zašli podívat na 
koleje a modelu vagónu, který je znám 
z  filmů s  válečnou tématikou, podívat 
až do zadní části – k  památníku obě-
tem nacismu a  vybombardovaným 
plynovým komorám, které tady zůstá-
vají jako varování pro příští generace.
Aby zájezd nebyl pouze putováním za 
neslavnou historií, přejeli jsme do krá-
lovského města Krakov. Počkali jsme 
u místní atrakce – pověstného draka, 
který v  časových rozestupech chrlí 
oheň. Vyšli nahoru ke královskému 
zámku na Wawelu a sešli zpět z  kop-

Zájezd do Osvětimi

Cože? V kolik? To je jako legrace? Nejen takové ohlasy se ozývaly, když byl oznámen čas odjezdu 

na zájezd do Osvětimi a Krakova – 4:15. Samozřejmě to všichni zvládli naprosto v pohodě a autobus 

mohl v domluvený čas vyrazit směrem k cíli akce, která má v Jistebníku již dlouhou tradici. 

Cesta proběhla bez komplikací. Menší organizační problém a čekání u vstupu. Zjištění, že cestovní  

doklad se na zájezdy do zahraničí veze s sebou a nenechává doma, bylo pro některé překvapením 

a poučením pro příští cesty do zahraničí. Že, Aďo? 😉😉 😉😉

Dostali jsme sluchátka, přidělenou paní průvodkyni a absolvovali prohlídku míst, ze kterých se před  

80 lety spousta lidí již nikdy nevrátilo domů. Zahynuli v nelidských podmínkách nebo byli zastřeleni. 

Viděli jsme jejich kufry, se kterými přijeli; boty, ve kterých chodili; brýle, se kterými četli; vlasy, které 

jim byly po příjezdu ostříhány; plechovky od cyklonu B, kterým byli likvidováni v plynových komorách 

tábora Auschwitz II – Birkenau /Březinka/. Zde jsme se zašli podívat na koleje a modelu vagónu, který  

je  znám z filmů s válečnou tématikou,  podívat  až  do  zadní  části  –  k památníku  obětem nacismu 

a vybombardovaným plynovým komorám, které tady zůstávají jako varování pro příští generace.

Aby zájezd nebyl pouze putováním za neslavnou historií, přejeli jsme do královského města Krakov.  

Počkali  jsme u místní  atrakce – pověstného draka, který v časových rozestupech chrlí  oheň.  Vyšli 

nahoru ke královskému zámku na Wawelu a sešli zpět z kopce dolů do historického centra města k 

hlavnímu  náměstí  v  Krakově  přes  tržiště  Sukiennice  postavené  v  době  renesace.  Po  rozchodu 

s možností okusit místní speciality jsme trénovali orientační smysl a všichni se dostavili včas na místo 

určené k odjezdu, protože s parkováním nejen autobusů je ve velkých městech vždy problém.

Zpáteční  cesta  uběhla  ještě  rychleji  než  cesta  tam – v závěru  lehce „okořeněná“  průvodcovskou 

prvotinou našich deváťáků. 

Důvod organizování tohoto zájezdu je jediný – ani po 79 letech od konce II. světové války bychom  

neměli zapomenout, jaká zvěrstva byla na lidech páchána. 

Děkujeme Obecnímu úřadu v     Jistebníku v     čele  s     paní  starostkou,  že  se  velkou měrou  podílela  na 

financování této akce, která se po delší proluce způsobené koronavirem, mohla opět uskutečnit. 

 

ce dolů do historického centra města 
k hlavnímu náměstí v Krakově přes 
tržiště Sukiennice postavené v době 
renesace. Po rozchodu s  možností 
okusit místní speciality jsme trénovali 
orientační smysl a všichni se dostavili 
včas na místo určené k odjezdu, proto-
že s parkováním nejen autobusů je ve 
velkých městech vždy problém.
Zpáteční cesta uběhla ještě rychleji 
než cesta tam – v  závěru lehce „oko-
řeněná“ průvodcovskou prvotinou na-
šich deváťáků. 
Důvod organizování tohoto zájezdu je 
jediný – ani po 79 letech od konce II. 
světové války bychom neměli zapo-
menout, jaká zvěrstva byla na lidech 
páchána. 

Děkujeme Obecnímu úřadu v  Jisteb-
níku v  čele s  paní starostkou, že se 
velkou měrou podílela na financování 
této akce, která se po delší proluce 
způsobené koronavirem, mohla opět 
uskutečnit. 
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jsme obdivovali krásu mokřadních luk 
se vzácnými orchidejemi. Děti zaujala 
obrovská mraveniště a pro rodiče si 
připravily úkol: tatínku, maminko, najdi 
a pojmenuj na fotce motýla. V  Dolní 
Lomné jsme navštívili Muzeum v  bý-
valé staré škole, kde se natáčela po-
hádka „Když draka bolí hlava“. Paní 
průvodkyně muzea seznámila před-
školáky s historií obce Lomná. 
V  průběhu celého týdne využívaly 
děti ke sportování a spontánním hrám 
plně vybavené dětské a fotbalové hři-
ště. Zaměstnanci hotelu připravili pro 
jistebnické děti velké překvapení. Ve 
středu nás při večeři obsluhoval do-
sud neznámý pán, který nám byl záhy 
představen. Byl to skutečný starosta 
obce Horní Lomné. Poté, co nám byl 
představen, zazněl v  jídelně hotelu 
obrovský potlesk, k  němuž se přidali 
také ostatní hosté hotelu. Pan staros-
ta obce Horní Lomné chtěl osobně 
poznat děti a paní učitelky z mateřské 
školy z  Jistebníku, o kterých tolik sly-
šel. 

Potěšilo nás, že se ptal i na loňské děti. Setkání se starostou obce vyústilo v be-
sedu plnou otázek i odpovědí, do které se spontánně zapojily i děti.
Byl to krásně prožitý týden.

Výtvarná soutěž Malovaná písnička
Letošní 19. ročník krajské výtvarné soutěže Malovaná písnička, kterou již tradič-
ně pořádá DDM v Ostravě – Porubě, byl úspěšný pro naši Emičku Václavíkovou.
Z celkově tří nominovaných prací jsme získali 3. místo v I.Kategorii. Emičce se 
povedl krásný obrázek s názvem “Komáři se ženili” s využitím mnoha výtvar-
ných technik. Emička si jela převzít diplom a krásné dárečky do DDM v Ostravě- 
Porubě se svou rodinou, kde se také zúčastnili vernisáže všech vítězných prací. 
Že by v Jistebníku rostl nový výtvarný talent ?
Budeme ti Emi držet palce a těšíme se na další podzimní kolo této krásné sou-
těže v novém školním roce.
Děkujeme také všem zúčastněným dětem a přejeme krásné léto.

STŘÍPKY  ZE  TŘÍDY  MOTÝLKŮ

Za třídu Motýlků L. Prokešová a L. Šuhajová
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V předškolním věku získávají děti v ma-
teřské škole prvotní informace o okol-
ním světě, plní cíle a úkoly stanovené 
Rámcovým vzdělávacím programem 
předškolního vzdělávání (RVP PV), 
Školním vzdělávacím programem 
(ŠVP) a Třídním vzdělávacím progra-
mem (TVP). Významnou oblastí před-
školního vzdělávání je dopravní téma-
tika. Učitelky ve třídě „Žabiček“ zjistily, 
že všeobecný přehled a znalosti dětí 
v  této oblasti jsou na vysoké úrovni 
a odpovídají věku dětí, ale zároveň zjisti-
ly také některé nedostatky. Ve třídě jsou 
děti, které se nesetkaly s termínem „ná-
draží“, neví, co to znamená, na nádraží 
nikdy nebyly a děti, které ještě nikdy ne-
jely vlakem. Proto jsme pod vedením p. 
uč. Vaňkové připravili polodenní exkurzi 
s názvem „Vlaková turistika“
Rodiče byli předem seznámení s  akcí. 
Dětem do batůžku připravili svačinu 
a pitný režim. V  pátek 30. 4. 2024 při-
cházely „žabičky“ do mateřské školy 
poněkud dříve, nejpozději do 6. 45 hod., 
anebo je rodiče přiváděli na autobuso-
vou zastávku „Můstek“. 
V  7. 06 hod. odjížděl linkový autobus 
s  dětmi a učitelkami směrem do Bí-
lovce. Děti vystoupily na železničním 
nádraží v Bílovci. Do autobusu v Jisteb-

níku nastoupilo celkem 19 dětí a jedno 
dítě se přidalo ke kolektivu na nádraží 
v  Bílovci. Předškoláci odhodlaně pře-
stoupili do vláčku směrem na Studén-
ku. Měli jsme celý vagón jen pro naši 
třídu. Děti s  nadšením pozorovaly při 
jízdě okolní přírodu, kvetoucí řepkové 
pole, srnčí kusy pasoucí se okolo trati
a zajíce pobíhající po polích. Zanedlou-
ho vláček motoráček zastavil ve stanici 
Studénka. Děti se přesunuly do druhé 
části vagónu a vláček již spěchal do 
stanice Bílovec. Předškoláci s  nadše-
ním žadonili, abychom absolvovali ješ-
tě jednu jízdu. Vláček odjížděl zhruba 
za 10 min., zakoupili jsme proto nové 
jízdenky. Prodejce jízdenek byl velmi 
potěšen zájmem a vzorným chováním 
dětí a vystavil každému dítěti jízdenku 
do stanice Studénka a zpět. Aby tako-
vá jízdenky byla platná, musí ji cestující 
při nástupu do vlaku řádně označit. Ka-
ždé dítě při nástupu do vagónu označi-
lo svou jízdenku v automatu. 
Děti byly nadšené, seznámily se s pra-
vidly cestování. Při druhé jízdě jsme 
měli na nádraží ve Studénce trošku 
více času. Prohlédli jsme si nádraží ve 
Studénce, vlakové nástupiště směrem 
do stanice Ostrava – Svinov a nástupi-
ště směr Štramberk. Na nádraží ve Stu-

dénce jsme v  rámci polytechnického 
vzdělávání obdivovali starou, rezatou, 
odloženou lokomotivu a poté jsme se 
vrátili na nástupiště směr Bílovec. Pan 
strojvůdce se potutelně usmíval, vyzý-
val děti k  nástupu do vlaku. Po dlouhé 
době měl vláček hodně cestujících. 
Děti nastupovaly, označovaly svoji jíz-
denku v  automatu a s  radostí odjíždě-
ly motoráčkem směr město Bílovec. 
V  Bílovci nás čekalo další překvapení.
Na nádraží děti vybalily své svačiny, 
doplnily pitný režim a pokračovaly pro-
cházkou městem. Po starých zámec-
kých schodech vyšly na náměstí, pro-
hlédli jsme si areál Bíloveckého zámku 
a letní kino. Dále jsme spěchali do cuk-
rárny na zmrzlinu, protože to byl nejdů-
ležitější bod naší exkurze. Do odjezdu 
linkového autobusu zbývala ještě chvil-
ka, proto jsme s  dětmi navštívili místní 
hřiště mezi domy. Děti skotačily na dět-
ském hřišti a poté jsme se šli občerstvit, 
na „sodovku“ do místní restaurace. 
Netrvalo dlouho a spokojeně jsme ujíž-
děli linkovým autobusem do naší obce. 
Přijeli jsme právě na oběd. 
Už víme, jak vypadá nádraží a jak mů-
žeme cestovat vláčkem motoráčkem.

VLAKOVÁ  TURISTIKA  VE  TŘÍDĚ  ŽABIČEK
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MALAJSKY  RACHIKI
Třída „Žabiček“ se zapojila do soutěže ZOO Dvůr Králové 
nad Labem. 
Úkolem bylo vyrobit Afrikou inspirovaný kostým z odpadních 
materiálů, nabitých silou zaniklých i současných civilizací. 
Kostým musel být nositelný, ve velikosti pro dospělého člově-
ka a tvořený s využitím metod recyklace, upcyklace a jiných 
udržitelných přístupů. 
Děti celý projekt prožívaly s  nadšením pod vedením 
Bc. Žanety Buršové a paní učitelek ze třídy „Žabiček“. Proto-
že účast na soutěži předčila očekávání zadavatelů, vyhlášení  
bylo posunuto a my teď každý den netrpělivě čekáme na vý-
sledky soutěže. 
Posuďte sami, jak se nám práce vydařila.

Kam pojedou „žabičky“ na výlet.? Hrad Hukvaldy. To byla 
jasná volba, kterou jsme společně s  dětmi zvolili po zralé 
úvaze. Děti se na výlet těšily. 
Ráno přispěchaly do mateřské školy s radostným  úsmě-
vem a baťůžkem na zádech. Cesta autobusem proběhla 
bez problémů. U brány do hukvaldské obory připomněla 
paní učitelka dětem pravidla bezpečného chování v  příro-
dě. Procházeli jsme hukvaldskou oborou křížem krážem, 
přitom děti pozorovaly stádo daňků, obdivovali jsme vodní 
nádrž s  rozkvetlými lekníny a nezapomněli jsme na krátké 
přestávky s  občerstvením. Zastavili jsme se u Lišky Bys-
troušky, kterou děti pohladily a poprosily o splnění svých 
přání. Po červené značce jsme se vydali na hrad. Cesta 
na hrad ubíhala rychle. U brány už na nás čekala paní prů-
vodkyně, která děti provedla hradem Hukvaldy. Děti pro-
šly hradní nádvoří, navštívily kapli sv. Ondřeje, pozorovaly 
rozsáhlé hradní opevnění i hradní palác. V  závěru jsme se 
rozloučili s paní průvodkyní i s hradem a sešli jsme zpět ke 
bráně do obory, kde už na nás čekal autobus. 
Výlet na Hukvaldy se vydařil. Byl to krásně prožitý den.

VÝLET  NA  HUKVALDY

Každým dnem se blíží čas prázdnin, 
lenošení, odpočinku, cestování a po-
znávání. Také malé Sovičky se už těší 
na dovolené. Jejich křidélka začínají 
být už také unavené, obzvlášť, když je 
venku parno. To se pak těší domů k ba-
zénům a do vířivek.
Od prvních jarních dnů si užily spoustu 
zábavy, legrace, ale i práce a povin-
nosti. V měsíci dubnu, v rámci tématu 
pálení čarodějnic, jsme si s dětmi vy-
myslely opékání párků a přelety na 
vyrobených košťatech. Po zábavě 
následovala zase práce. Nácvik mu-
zikálu „Ať žijí duchové“. Do práce se 
zapojili i tatinkové, kteří nám pomohli 
vytvořit postavu rytiře Brtníka. Příběh 

děti zaujal natolik, že jim čteme z knihy 
při odpoledním odpočinku.
Den děti jsme oslavili netradičně výle-
tem do Magic Parku v Novém Jičíně. 
Děti si užily dopoledne plné pohybu, 
atrakcí, výskotu a nadšení. Unavené se 
vracely k obědu, některé měly slíbeno 
po obědě jít domů. No, uznejte! Nebyl 
to prima den?
Na Obecní slavnosti nám svítilo sluníč-
ko a děti vystoupily podruhé se svým 
oblíbeným muzikálem, jehož popěvky 
si mezi sebou stále zpívají, opakují si 
pohybové prvky v každé volné chvilce, 
při pobytu na zahradě.
V pátek 14.6.2024 proběhlo slavnostní 
rozloučení s předškoláky a jejich rodi-

či na slavnostně vyzdobené zahradě 
naší mateřské školy. Děti i rodiče se 
příjemně pobavili a s drobnými dárky 
odcházely večer domů.
V červnu si tradičně vyprávíme o práci 
záchranářů. V MŠ nás navštivily ope-
rátorky tisňové linky 112. Připravily pro 
děti poučný program a byly překvape-
né, jak se děti dokáži orientovat, kolik 
věcí znají.
V teplých dnech jsme se osvěžili vý-
bornou zmrzlinou, na kterou nás po-
zval tatinek p. Vladimír Mamula. Moc 
děkujeme.
Sovičky a jejich učitelky přejí všem dě-
tem a jejich rodičům hezké prázdniny.

Sylva Rečková

SOVIČKY  SE  TĚŠÍ  NA  PRÁZDNINY
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110. VÝROČÍ  NAROZENÍ  FRANTIŠKA  ŠUSTKA

Významný vlastivědný, osvětový a školský pracovník, učitel, hudebník, regionální 
publicista a organizátor kulturního života F. Šustek působil v  Jistebníku v  letech 
1969 a 1975 jako zástupce ředitele školy a založil zde dětskou dechovou hudbu, 
která trvá dodnes.
…“na nástroje zapůjčené tehdejší Lidovou školou umění ve Studénce začal Franti-
šek Šustek učit hrát a cvičit 22 chlapců a děvčat a během necelého roku při znač-
né píli a námaze vedoucího i hráčů ovládli hru na své nástroje tak, že soubor mohl 
začít i veřejně vystupovat…v srpnu 1975 František Šustek odchází právě z Jisteb-
níku do penze na svůj rodný statek ve Spálově, ale na jistebnické malé muzikanty 
nezapomíná. Nadále do Jistebníku dojíždí a obětavě se orchestru věnuje až do 
konce roku 1979“…/J.Pleskot – Čtení o Jistebníku/
…“kořeny zájmu Františka Šustka o hudbu se nacházely doma na selském grun-
tě č.21, neboť vyrůstal v rodině, kde oba rodiče zpívali a kde byl od dětství veden 
k hudbě. Postupně zvládnul hru na housle, klavír, cello, trombón, klarinet, saxofon, 
akordeon a na další běžné hudební nástroje…“
…“František Šustek se narodil v neděli 26. července 1914. Do začátku 1. světové 
války chyběly dva dny, svět se řítil do válečného konfliktu nebývalých rozměrů. 
Start do života to nebyl zrovna optimistický. Sudičky mu však daly do vínku hu-
dební nadání, organizační schopnosti, vytrvalost, píli a především lásku k  rod-
nému Spálovu a jeho okolí. Devízy, které František Šustek dokázal i v  těžkých 
údobích 20. století přetavit v dílo, které může být pro mnohé inspirací a z něhož 

mohou čerpat další vlastivědní bada-
telé, a zasel lásku k hudbě mezi desítky 
dětí z jeho souborů“…/R. Jarošek – Ča-
sopis Poodří a Vlastivědné listy Oder-
ského zpravodaje/

Připravila L. Majerová

MLÝNKA

…“mimořádným vodním dílem byl na svou dobu náhon, který 
zásoboval vodou rybníky na levém břehu Odry od Studénky 
dále po toku. Tento více než dvacet kilometrů dlouhý náhon 
zvaný Oderská strouha (dnes Mlýnka) vznikl někdy v druhé 
polovině 15. století a je starší než proslulý Opatovický kanál 
na Poděbradsku anebo známá Zlatá stoka na Třeboňsku. 
Jeho účelem bylo zásobovat mlýny a rybníky studénecké, 
jistebnické, polanské, klimkovické a svinovské. Oderská 
strouha umožňovala nahánění vody do rybníků, jejich vypou-
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rybníky studénecké, jistebnické, polanské, klimkovické a svinovské. Oderská strouha umožňovala 

nahánění vody do rybníků, jejich vypouštění, stály na ní vodní mlýny a valchy, křížila několik přítoků 

Odry, a když si uvědomíme její délku a nepatrný sklon území, kterým je vedena, musíme se sklonit 

před umem středověkých rybníkářů“…Radim Jarošek, celý článek: „Po stopách technických památek“ 

www.moravska-cesta.cz

Připravila L.Majerová

Foto: Radim Jarošek - 2002 - Mlýnka s hlavatými vrbami ve Studénce

štění, stály na ní vodní mlýny a valchy, křížila několik přítoků 
Odry, a když si uvědomíme její délku a nepatrný sklon území, 
kterým je vedena, musíme se sklonit před umem středově-
kých rybníkářů“…Radim Jarošek.
Celý článek: „Po stopách technických památek“ 
www.moravska-cesta.cz

Připravila L. Majerová

Foto: Radim Jarošek - 2002 - Mlýnka s hlavatými vrbami ve Studénce
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10.  MEZINÁRODNÍ SOCHAŘSKÉ  A  MALÍŘSKÉ  SYMPOZUM V  JISTEBNÍKU

O  CO  JSTE  PŘIŠLI, KDYŽ  JSTE  NEPŘIŠLI - SETKÁNÍ  S  UMĚLCI

   Prof., ak.mal. Boris Jirků    Ak.mal. Marián Komáček    Z natáčení ČT

  …i něco dobrého bylo…    …i narozeniny byly…    …i se tvořilo…

Z výstavy FIGURAMA

19

J. Lipina, předseda spolku Galerijní ulice

O  CO  JSTE  PŘIŠLI, KDYŽ  JSTE  NEPŘIŠLI - FIGURAMA

„Sympoziální atmosféra“ byla více než 
tvůrčí..., přispělo k tomu i inspirativní 
prostředí domu, zahrady a bývalé pro-
dejny u Wojciků. Zde měli zázemí malíři, 
jediný sochařský „počin“se odehrával
u kulturního domu.
Vernisáž projektu „FIGURAMA“, zaha-
joval prof. Boris Jirků.
Vystaveny byly kresby nejúspěšněj-
ších studentů  minulých ročníků.

Za Galerijní ulici, umělecký spolek - J. Lipina    Z vernisáže

   Z natáčení ČT s ak.soch. Bohumiilem Eliášem

   Z natáčení ČT s Mgr. art. Martinem  Ščepkou
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ORCHESTR  MĚL  V  NOVÝCH  BARVÁCH  NABITÝ  PROGRAM 
Dechový orchestr mladých Jistebník měl na přelomu jara 
a léta napilno. Neobvykle nabitý   kalendář červnových 
vystoupení odstartoval koncert na jistebnické Obecní 
slavnosti 8. června, kde zazněly především filmové a mu-
zikálové melodie. Zároveň šlo o první spolupráci s mažo-
retkovou skupinou Ardezo z Oderska, která se publiku za 
doprovodu orchestru předvedla při několika skladbách. 
Po dubnovém Jarním koncertě navíc mohli diváci a po-
sluchači podruhé vidět orchestr oblečen do „jistebnic-
kých“ modrých barev.
O týden později orchestr vyrazil do Štramberku. V rámci 
tamních Dnů města se potřetí v řadě zúčastnil festivalu 
dechových orchestrů a také soutěže O štramberský (Š)
krpál. A bylo na co navazovat. V předchozích dvou roč-
nících zde totiž jistebničtí muzikanti zvítězili. Leč „zla-
tý hattrick“, řečeno sportovní terminologií, se nakonec 
nekonal. Náš orchestr ale ostudu rozhodně neudělal
a nakonec se umístil na krásném druhém místě. I zde nás 
doprovázely oderské mažoretky Ardezo.
Obě zmíněné akce probíhaly za krásného letního počasí, 
což se podepsalo na náladě i pohodě publika. Hrálo se 
nám opravdu dobře. Jaké povětrnostní podmínky a jaká 
nálada panovala na soutěži v nedalekém polském Twor-

kowě, kam jsme byli pozváni na neděli 23. června, se do-
zvíte v příštím čísle zpravodaje. Vystupovat tam totiž bu-
deme až po uzávěrce.
Budeme rádi, když si do svých diářů napíšete termíny na-
šich posledních letošních koncertů na jistebnické půdě. 
Přijďte si nás poslechnout 16. listopadu na Svatomartin-
ském koncertě do Kulturního domu a 15. prosince na Ad-
ventním koncertě do kostela sv. Petra a Pavla. Budeme se 
těšit.

Jakub Otto, předseda

      Slavnostní zahájení programu 
jsme měli naplánovaný jako kaž-
doročně u busty Františka Lýska
a letos obzvlášť bylo důležité, jelikož 
se slavilo 120. narození jmenované-
ho učitele, sbormistra a zakladatele 

19. ROČNÍK  FESTIVALU  POODŘÍ  FRANTIŠKA  LÝSKA  - JISTEBNÍK

dětského pěveckého sboru Jistebničtí zpěváčci v letech 
1929-1938. František Lýsek se narodil 2. 5. 1904 v Prosko-
vicích. Podle předpovědi meteorologů mělo být, ten den, 
1. 6. 2024, deštivo a bouřky. Přece jen svatý Petr se smilo-
val a slavnostní zahájení na návsi Jistebnických zpěváč-
ků se mohlo konat za pěkného počasí podle plánu. Ve 14 
hodin zahájila festival Malá dechovka – Jistebnická 13 
se zpěvačkou Petrou Němcovou, které sekundoval On-
dra Lövy. Svými skladbami vyburcovali přítomné hosty 
i k  tančení před kulturním domem/KD/. Po festivalové 
znělce a umístění kytice květin k  sousoší Jistebnických 
zpěváčků a bustě F.Lýska zazpívali lidovou píseń dva 
dětské sbory DPS Písnička, DFS Lašánek, a dva dospě-
lé sbory ŽPS Ostravská klika a Ostravský smíšený sbor. 
Mezi hosty byli Lumír Lýsek, syn F.Lýska, již skoro 90-ti 
letý, i vnuk F.Lýska- Radim Lýsek. 
Zástupci rodiny Lýskovy se pravidelně festivalu zúčast-
ňují, byli vřele přivítání. Kromě místních občanů zavítali 
pozdravit festival zástupci městského obvodu Pros-
kovice, paní starostka Táňa Paličková, zástupce obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí, Slavoj Palička, starostka naší 
obce, Šárka Storzerová  a další zástupci spřátelených 
obci. Vždy se na festivalových akcích vidíme pravidelně. 
Jistebník, Proskovice a Stará Ves nad Ondřejnicí spo-
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lečně organizuje Festival Poodří Františka Lýska od roku 
2004.
V 15 hodin, po úvodním programu před KD a za posledních 
tónů Malé dechovky – Jistebnické 13, s  prvními kapkami 
deště se mohli přítomní odebrat do kulturního domu, kde 
na diváky čekaly výstavy. Výstava František Lýsek jako za-
kladatel dětského pěveckého sboru Jistebničtí zpěváčci, 
kteří ve své době byli průkopníky dětského vícehlasého 
zpěvu a byli známí díky rozhlasu po celé bývalé Českoslo-
venské republice. Práce s  dětmi v  souboru byla unikátní 
a ceněna odbornou veřejností a dokonce i presidentem 
T. G. Masarykem. Ten přijal sbor na Pražském hradě, dě-
koval sbormistrovi i zpěváčkům za jejich kulturní činnost
a popřál mnoho úspěchů do další práce. Nezapomněl při-
pomenout, aby pozdravili rodiče a kraj kolem Ostravy, kte-
rý president navštívil a poznal. 
Prostor kulturního domu byl připraven i tím, že jej vyzdobili 
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zaujetím a nasazením, čistotu hlasu.
Všem účinkujícím děkujeme, že přijali 
pozvání a prezentovali svou celoroční 
práci na našem festivalu. Každé číslo 
programu bylo originální a hudebně 
zajímavé. Vřelé díky.
V   tomto kalendářním roce se sešlo 
hned několik kulturních výročí: 200 
let od narození Bedřicha Smetany, 
170 let od narození Leoše Janáčka
a 120 let od úmrtí Antonína Dvořáka
i 120 let od  narození Františka Lýska 
a naším programem jsme všechny 
čtyři hudební velikány  pozdravili.  
Nyní bychom rádi poděkovali. 
Finančně podporují Festival Poodří 
Františka Lýska: Moravskoslezský 
kraj a všechny  tři obce Proskovice, 
Stará Ves n.O. Jistebník a sponzoři. 
Jistebničtí sponzoři jsou to: 
Dev Company, Sivora, NV-Pro Po, 
s.r.o., N, V. Němec, a.k., ISMM, Jisteb-
nická stavební, Klimatizace, Hudební 
nástroje, Restaurace Na Obci, Řez-
nictví Patrik, Zámečnictví Mariaš.
Ti, kteří přispívali nebo pomáhali bez 
loga: Lukáš Nehněvajsa, Rybaspol 
Bravantice, Horní Dvůr Jistebník, La-
dislav Matěj, ing. Jaromír Lubojacký. 
Děkujeme a věříme, že budete festi-
valu nadále nakloněni.

Poděkování patří celému festiva-
lovému výboru za přípravu akcí od 
dubna do června v  jednotlivých 
obcích. Děkujeme za spolupráci a 
přejeme pevné zdraví, šťastné chví-
le v  rodině i v  práci a spokojenost. 
Těšíme se na příští  20. ročník FPFL 
2025                              J. Matějová

žáci zdejší školy svými výtvarnými 
pracemi s vyučující Janou Tyleč-
kovou. Festival chtěli pozdravit žáci 
jistebnické školy a též první číslo pro-
gramu v  sále KD Flétnový soubor s 
paní učitelkou Danuši Němcovou. 
Jistebnický pozdrav byl též sólo-
vý zpěv studentky gymnázia Petry 
Němcové, ta je hostující zpěvačkou 
Opavského divadla. Vše bylo příno-
sem do této festivalové akce z naší 
obce Jistebník. 
Již pojďme do sálu! Pokračujeme 
v  hlavním programu. Moderátorkou 
je Karin Schgestagová, profesorka 
Střední zdravotnické školy v  Ostravě 
- Vítkovicích, v tuto chvíli se pouští do 

provázení festivalového programu. 
Je co nabízet. 
Po úvodním pozdravení Jistebnic-
kých následují Dětský folklorní sou-
bor Lašánek z  Frýdlantu. Soubor 
vede paní Janka Foldynová i hráčka 
na akordeon. 
Pracuje se širokou škálou dětí od 
předškolních až po studentky. Před-
vedli pásmo lidových písní, říkadel
a tanečků z  Lašska a Pomezí Valaš-
ska autorky Františky Pituchové. 
Soubor zpíval za doprovodu zmí-
něného akordeonu a houslí. Jejich 

provedení bylo milé, až roztomilé. 
Dalším souborům se musely připra-
vit praktikáble, k tomu se využila pře-
stávka. Pracovník OÚ pan Petr Benda 
se svým synem a pan Tomáš Petráš 
z  Malé dechovky se pustili do práce 
a mohlo se pokračovat v  programu. 
Dětský pěvecký sbor Písnička pod 
vedením sbormistryně Markéty Ší-
mové z  Frýdku – Místku zazpíval pís-
ně lidové i současné formou kánonu i 
vícehlasým provedením. Znělo jim to 
výborně. Následující dva sbory byly 
dospělých zpěváků. Ženský pěvec-
ký sbor Ostravská klika pod vedením 
Zuzany Kramarenkové. Zpěvačky se 
znají dlouho, jsou kamarádky do deš-

tě i nepohody, zpívají s chutí a rády. Je 
to na nich znát. Zazněly písně naše li-
dové, zahraniční i od trojice Jaroslava 
Ježka, J. Voskovce a J. Wericha. Po-
slední píseň J. Lennona a P. McCart-
neyho: Yellow Submarine byla píseň 
hravá, veselá a optimistická, strhující. 
Závěrečný soubor Ostravský smí-
šený sbor pod vedením sbormistra 
Jana Spisara a organizační vedoucí 
Veroniky Kadlecové bylo vyvrchole-
ním kulturního zážitku celého festi-
valového programu. Znovu můžeme 
chválit za výběr písní, provedení se 
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TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPANÉ
TJ ISMM JISTEBNÍK
Předpřípravka
Nejmenší jistebničtí hráči se pod vedením Jakuba Dresslera zúčastnili tří turnajů 3+0. 
Bylo to ve Velkých Albrechticích, v Klimkovicích a v Jakubčovicích nad Odrou. 
Turnaj od turnaje se zlepšovali. Uvidíme, jak jim to půjde na podzim.

Mladší přípravka
Mladší přípravka skončila v jarní části na druhém místě, s bilancí: 6 výher, 1 remíza a 3 prohry.

TJ ISMM JISTEBNÍK

Předpřípravka

Nejmenší  jistebničtí  hráči  se  pod  vedením  Jakuba  Dresslera  zúčastnili  tří  turnajů  3+0.  Bylo  to  ve  Velkých 
Albrechticích, v Klimkovicích a v Jakubčovicích nad Odrou. Turnaj od turnaje se zlepšovali.  Uvidíme, jak jim to  
půjde na podzim.

Mladší přípravka

Mladší přípravka skončila v jarní části na druhém místě, s bilancí: 6 výher, 1 remíza a 3 prohry.

Ženklava A – Jistebník 14:5
(Rybovič, Uhl, Krmelín, Celer, Svoboda)
Jakubčovice – Jistebník 9:8
(Rybovič, 2 x Uhl, Svoboda, 4 x Heblák)
Jistebník – Nový Jičín B 26:6
(Dressler, 4 x Uhl, 6 x Svoboda L., 3 x Heblák, Velký, Vitochová, 3 x Weiss, vlastní, Rybovič, 5 x Celer)
Sedlnice B – Jistebník 2:21
(2 x Uhl, 4 x Celer, 3 x Rybovič, 4 x Svoboda, 2 x Weiss, 2 x Heblák, Dressler, 5 x Petříček)
Jistebník – Jakubčovice 8:4
(2 x Rybovič, Svoboda, 2 x Dressler, Petříček, Mech, Němec V.)
Jistebník – Jakubčovice 9:9
(2 x Vitochová, 2 x Celer, Dressler, 3 x Svoboda, Petříček)
V. Albrechtice – Jistebník 6:21
(3 x Dressler, 3 x Svoboda, Petříček, 3 x Kuchař, 2 x Uhl, Weiss, 5 x Heblák, 3 x Krmelín)
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Jistebník – Nový Jičín B 26:6
(Dressler, 4 x Uhl, 6 x Svoboda L., 3 x Heblák, Velký, Vitochová, 3 x Weiss, vlastní, Rybovič, 5 x Celer)
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(2 x Uhl, 4 x Celer, 3 x Rybovič, 4 x Svoboda, 2 x Weiss, 2 x Heblák, Dressler, 5 x Petříček)
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(2 x Rybovič, Svoboda, 2 x Dressler, Petříček, Mech, Němec V.)
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(2 x Vitochová, 2 x Celer, Dressler, 3 x Svoboda, Petříček)
V. Albrechtice – Jistebník 6:21
(3 x Dressler, 3 x Svoboda, Petříček, 3 x Kuchař, 2 x Uhl, Weiss, 5 x Heblák, 3 x Krmelín)
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Nejmenší  jistebničtí  hráči  se  pod  vedením  Jakuba  Dresslera  zúčastnili  tří  turnajů  3+0.  Bylo  to  ve  Velkých 
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TURNAJE
Pustějov
11. 5. až 12. 5. 2024 jsme se zúčastnili dvoudenního turnaje v  Pustějově. Ve skupině jsme v sobotu hráli s  Novým 
Jičínem 3:5 (2 x Rybovič, Uhl), s  Polankou 2:4 (2 x Uhl), s  Mankovicemi 3:3 (Rybovič, Dressler, Svoboda), 
s Ostrava-Jih 2:5 (Kuchař, Weiss) a s Bílovcem A 1:6 (Weiss). Ve skupině jsme skončili poslední a druhý den jsme 
hráli s týmy, které skončili na 4. až 6. místě v obou skupinách. V neděli jsme se utkali opět s Ostrava-Jih 4:2 (2 x 
Svoboda, Dressler, Celer), s Děrným 9:0 (2 x Svoboda, 2 x Celer, Petříček, Rybovič, 2 x Weiss, Uhl), s Frenštá-
tem 0:8, s Mankovicemi 0:4 a s Považskou Bystricí 1:8 (Celer) a obsadili jsme 4. místo.
Klimkovice
V sobotu 25. 5. 2024 jsme byli pozváni na KLIMKOVIČÁČEK CUP. Ve skupině A jsme se utkali s Věřnovicemi 14:0 
(4 x Weiss, 2 x Dressler, 2 x Heblák, vlastní, 3 x Rybovič, Svoboda, Krmelín), s Ostravou-Jih 4:4 (Weiss, Dressler, 
Heblák, Svoboda) a s Klimkovicemi 2:3 (Dressler, Svoboda) a obsadili jsme 2. místo ve skupině. Postoupili jsme 
do Zlaté skupiny, kde jsme hráli s Frýdkem-Místkem 0:13, Klimkovicemi 0:3 a Polankou 2:1 (Dressler, Kr-
melín). Celkově jsme obsadili konečné 3. místo a David Kuchař byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje.
Sedliště
V sobotu 15. 6. 2024 jsme se poprvé zúčastnili turnaje v Sedlišti. Ve skupině jsme  narazili na týmy Písek A 2:1 (Svo-
boda, Weiss), Horní Suchá 10:0 (4 x Svoboda, Vitochová, 3 x Celer, Krmelín, Dressler), Sedliště 3:1 (Vitochová, 
2 x Rybovič) a Lučina 6:1 (2 x Svoboda, Vitochová, Petříček, Celer, Heblák). Celou skupinu jsme vyhráli 
a v semifinále jsme se utkali s týmem Písek B, který jsme po boji porazili 3:1 (Dressler, Krmelín, Svoboda). 
Ve finále jsme nastoupili proti týmu Václavovic, se kterým jsme prohráli 2:0.

Turnaje

Pustějov
11. 5. až 12. 5. 2024 jsme se zúčastnili dvoudenního turnaje v Pustějově. Ve skupině jsme v sobotu hráli s Novým 
Jičínem 3:5 (2  x  Rybovič,  Uhl),  s Polankou 2:4 (2  x  Uhl),  s Mankovicemi  3:3 (Rybovič,  Dressler,  Svoboda), 
s Ostrava-Jih 2:5 (Kuchař, Weiss) a s Bílovcem A 1:6 (Weiss). Ve skupině jsme skončili poslední a druhý den jsme 
hráli s týmy, které skončili na 4. až 6. místě v obou skupinách. V neděli jsme se utkali opět s Ostrava-Jih 4:2 (2 x 
Svoboda, Dressler, Celer), s Děrným 9:0 (2 x Svoboda, 2 x Celer, Petříček, Rybovič, 2 x Weiss, Uhl), s  Frenštátem 
0:8, s Mankovicemi 0:4 a s Považskou Bystricí 1:8 (Celer) a obsadili jsme 4. místo.

Klimkovice
V sobotu 25. 5. 2024 jsme byli pozváni na KLIMKOVIČÁČEK CUP. Ve skupině A jsme se utkali s Věřnovicemi 
14:0 (4 x Weiss, 2 x Dressler, 2 x Heblák, vlastní, 3 x Rybovič, Svoboda, Krmelín), s Ostravou-Jih 4:4 (Weiss, 
Dressler, Heblák, Svoboda) a s Klimkovicemi 2:3 (Dressler, Svoboda) a obsadili jsme 2. místo ve skupině. Postoupili 
jsme do Zlaté  skupiny,  kde jsme hráli  s Frýdkem-Místkem 0:13,  Klimkovicemi  0:3 a  Polankou 2:1 (Dressler, 
Krmelín). Celkově jsme obsadili konečné 3. místo a David Kuchař byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje.

Sedliště
V sobotu 15. 6. 2024 jsme se poprvé zúčastnili turnaje v Sedlišti. Ve skupině jsme se narazili na týmy Písek A 2:1 
(Svoboda,  Weiss),  Horní  Suchá  10:0 (4  x  Svoboda,  Vitochová,  3  x  Celer,  Krmelín,  Dressler),  Sedliště  3:1 
(Vitochová,  2  x Rybovič)  a  Lučina 6:1 (2  x Svoboda,  Vitochová,  Petříček,  Celer,  Heblák).  Celou skupinu jsme 
vyhráli a v semifinále jsme se utkali s týmem Písek B, který jsme po boji porazili 3:1 (Dressler, Krmelín, Svoboda). 
Ve finále jsme nastoupili proti týmu Václavovic, se kterým jsme prohráli 2:0.

     

Liga mistrů mladší přípravky

Lichnov
V neděli 19. 5. 2024 jsme se zúčastnili druhého kola na kvalifikaci Ligy mistrů přípravek v Lichnově. Postupně jsme 
hráli s domácím Lichnovem 9:1 (Svoboda, Heblák, 2 x Uhl, 2 x Weiss, 2 x Dressler, vlastní), s Trojanovice-Bystré 
8:1 (Weiss, vlastní, 2 x Celer, 2 x Uhl, Krmelín, Dressler) a se  Studénkou 4:2 (2 x Dressler, Celer, Svoboda). Se 
třemi výhrami jsme obsadili 1. místo a postoupili na závěrečný finálový turnaj Ligy mistrů přípravek.

Jakubčovice nad Odrou
V sobotu  15.  6.  2024  se  v Jakubčovicích  nad  Odrou  konalo  finále  Ligy  mistrů  přípravek.  Mladší  přípravka  se 
kvalifikovala mezi 12 nejlepších z okresu Nový Jičín. Byli jsme nalosováni do skupiny A, kde jsme se postupně utkali  
s Frenštátem 2:3 (Kuchař, Krmelín),  Ženklavou 2:1 (Svoboda, Heblák),  Sedlnicí A 1:5 (Weiss),  Bílovcem 0:3 a 
s Lubinou 3:1 (Weiss, Kuchař, Uhl). Ve skupině jsme obsadili 3. místo a postoupili jsme do semifinále Evropské ligy. 
Zde  jsme  narazili  na  domácí  tým  z Jakubčovic  a  po  neproměnění  několika  šancí  jsme  v normální  hrací  době 
remizovali 1:1 (Heblák) a na penalty jsme prohráli 3:1. O 3. místo ve skupině Evropské ligy jsme opět narazili na 
Frenštát a prohráli jsme 0:3. V celkovém pořadí jsme obsadili 8. místo z 12-ti. 

LIGA  MISTRŮ  MLADŠÍ  PŘÍPRAVKY
Lichnov
V neděli 19. 5. 2024 jsme se zúčastnili druhého kola na kvalifikaci Ligy mistrů přípravek v Lichnově. Postupně jsme 
hráli s domácím Lichnovem 9:1 (Svoboda, Heblák, 2 x Uhl, 2 x Weiss, 2 x Dressler, vlastní), s Trojanovice-Bys-
tré 8:1 (Weiss, vlastní, 2 x Celer, 2 x Uhl, Krmelín, Dressler) a se Studénkou 4:2 (2 x Dressler, Celer, Svoboda). 
Se třemi výhrami jsme obsadili 1. místo a postoupili na závěrečný finálový turnaj Ligy mistrů přípravek.
Jakubčovice nad Odrou
V  sobotu 15. 6. 2024 se v  Jakubčovicích nad Odrou konalo finále Ligy mistrů přípravek. Mladší přípravka se kva-
lifikovala mezi 12 nejlepších z  okresu Nový Jičín. Byli jsme nalosováni do skupiny A, kde jsme se postupně utkali 
s Frenštátem 2:3 (Kuchař, Krmelín), Ženklavou 2:1 (Svoboda, Heblák), Sedlnicí A 1:5 (Weiss), Bílovcem 0:3 
a s Lubinou 3:1 (Weiss, Kuchař, Uhl). Ve skupině jsme obsadili 3. místo a postoupili jsme do semifinále Evropské 
ligy. Zde jsme narazili na domácí tým z Jakubčovic a po neproměnění několika šancí jsme v normální hrací době re-
mizovali 1:1 (Heblák) a na penalty jsme prohráli 3:1. O 3. místo ve skupině Evropské ligy jsme opět narazili na Frenštát 
a prohráli jsme 0:3. V celkovém pořadí jsme obsadili 8. místo z 12-ti.

   

Starší přípravka

Starší přípravka skončila v jarní části na třetím místě, s bilancí: 5 výher, 2 remíza a 3 prohry.

Jistebník – Suchdol B 17:0
(Baron 8x, Rašek, Pietras, Friedel, Svoboda 5x, Begovský)
Jistebník – Jeseník 7:5
(Šeděnka, Baron 3x,  Pietras, Begovský 2x)
Rybí – Jistebník 6:5
(Baron 4x, Svoboda)
Jistebník – Ženklava/ Štramberk 3:5
(Šeděnka, Svoboda, Begovský 1x)
Tichá – Jistebník 3:10
(Rašek, Pietras, Svoboda 4x, Friedel 2x, Baron 2x)
Suchdol B – Jistebník 1:14
(Šeděnka, Rašek, Pietras 4x, Němec, Friedel, Baron 6x)
Jistebník – Rybí 2:6
(Svoboda, Baron)
Jeseník – Jistebník 11:11
(Šeděnka, Svoboda T. 4x, Svoboda L., Němec, Friedel 2x, Baron 2x)

Starší přípravka se zúčastnila v jarní sezóně celkem 4 turnajů: 

Klimkovice – 7. místo
Pustějov – 6. místo
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Muži

Naši muži obsadili v celkovém pořadí 1. B třídy sk. D 5. místo s bilancí: 16 výher, 2 remízy a 8 proher, skóre 75:43 a 
získali 50 bodů. Z naší skupiny do 1. a třídy postoupili Ostravice a Pálkovice, na opačném konci se nachází týmy 
Klimkovic a Spálova, kteří sestupují do okresního přeboru.

Spálov – Jistebník 0:5 (Holub, 2 x Tilscher, Pěchovič, Bystrý)
Jistebník – Odry 2:1 (Bystrý, Dub)
Klimkovice – Jistebník 1:3 (2 x Bystrý, Dub)
Trojanovice – Jistebník 0:6 (2 x Dub, Holub, 2 x Bystrý, Sokolovskyi)
Jistebník - Stachovice 2:1 (Dub, Tilscher)
Palkovice – Jistebník 6:3 (Andrys, Dub, Rašek)
Jistebník – Vlčovice 4:2 (Tilscher, 2 x Bystrý, Rašek)
Jeseník – Jistebník 2:1 (Tilscher)
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Naši muži obsadili v  celkovém pořadí 1. B třídy sk. D 5. místo s  bilancí: 16 výher, 2 remízy a 8 proher, skóre 75:43 
a získali 50 bodů. Z naší skupiny do 1. a třídy postoupili Ostravice a Pálkovice, na opačném konci se nachází týmy 
Klimkovic a Spálova, kteří sestupují do okresního přeboru.

MUŽI

Spálov – Jistebník   0:5  (Holub, 2 x Tilscher, Pěchovič, Bystrý)
Jistebník – Odry   2:1  (Bystrý, Dub)
Klimkovice – Jistebník  1:3  (2 x Bystrý, Dub)
Trojanovice – Jistebník  0:6  (2 x Dub, Holub, 2 x Bystrý, Sokolovskyi)
Jistebník - Stachovice   2:1  (Dub, Tilscher)
Palkovice – Jistebník  6:3  (Andrys, Dub, Rašek)
Jistebník – Vlčovice   4:2  (Tilscher, 2 x Bystrý, Rašek)
Jeseník – Jistebník   2:1  (Tilscher)
Jistebník – Fryčovice   6:2  (2 x Dub, Červeňák, 2 x Bystrý, Tilscher)

Rybí – 1. místo
Štítina – 3. místo

     

   

Muži

Naši muži obsadili v celkovém pořadí 1. B třídy sk. D 5. místo s bilancí: 16 výher, 2 remízy a 8 proher, skóre 75:43 a 
získali 50 bodů. Z naší skupiny do 1. a třídy postoupili Ostravice a Pálkovice, na opačném konci se nachází týmy 
Klimkovic a Spálova, kteří sestupují do okresního přeboru.

Spálov – Jistebník 0:5 (Holub, 2 x Tilscher, Pěchovič, Bystrý)
Jistebník – Odry 2:1 (Bystrý, Dub)
Klimkovice – Jistebník 1:3 (2 x Bystrý, Dub)
Trojanovice – Jistebník 0:6 (2 x Dub, Holub, 2 x Bystrý, Sokolovskyi)
Jistebník - Stachovice 2:1 (Dub, Tilscher)
Palkovice – Jistebník 6:3 (Andrys, Dub, Rašek)
Jistebník – Vlčovice 4:2 (Tilscher, 2 x Bystrý, Rašek)
Jeseník – Jistebník 2:1 (Tilscher)
Jistebník – Fryčovice 6:2 (2 x Dub, Červeňák, 2 x Bystrý, Tilscher)

Do příští sezóny jsme přihlášení opět do 1. B třídy sk. D, kde nás kromě stávajících družstev doplní týmy z  Nošovic, 
Janovic u FM, Příboru a Starého Jičína. Doufám, že kvalitně doplníme kádr, dobře potrénujeme a bude opět čeřit vodu 
na špici  tabulky.  Závěrem bych  chtěl  poděkovat  všem trenérům a hráčům za dobrou reprezentaci  obce v  sezóně 
2023/2024.

A na úplný závěr bych chtěl ještě extra poděkovat našim dvou dlouholetým hráčům mužů, pro které byl jejich zápas  
s Fryčovicemi  posledním mistrovským utkáním v kariéře  –  PETR KRAYZEL a  JAROMÍR RAŠEK.  Kluci  ještě 
jednou moc a moc děkujeme.
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18. 5. 2024  

Do příští sezóny jsme přihlášení opět do 1. B třídy sk. D, kde nás kromě stávajících družstev doplní týmy z  Nošovic, 
Janovic u FM, Příboru a Starého Jičína. Doufám, že kvalitně doplníme kádr, dobře potrénujeme a bude opět čeřit vodu 
na špici  tabulky.  Závěrem bych  chtěl  poděkovat  všem trenérům a hráčům za dobrou reprezentaci  obce v  sezóně 
2023/2024.

A na úplný závěr bych chtěl ještě extra poděkovat našim dvou dlouholetým hráčům mužů, pro které byl jejich zápas  
s Fryčovicemi  posledním mistrovským utkáním v kariéře  –  PETR KRAYZEL a  JAROMÍR RAŠEK.  Kluci  ještě 
jednou moc a moc děkujeme.

Do příští sezóny jsme přihlášení opět do 1. B třídy sk. D, kde nás kromě stá-
vajících družstev doplní týmy z Nošovic, Janovic u FM, Příboru a Starého Ji-
čína. Doufám, že kvalitně doplníme kádr, dobře potrénujeme a budeme opět 
čeřit vodu na špici tabulky. Závěrem bych chtěl poděkovat všem trenérům
a hráčům za dobrou reprezentaci obce v sezóně 2023/2024.
A na úplný závěr bych chtěl ještě extra poděkovat našim dvou dlouholetým 

hráčům mužů, pro které byl jejich 
zápas s  Fryčovicemi posledním mi-
strovským utkáním v kariéře – PETR 
KRAYZEL a JAROMÍR RAŠEK. 
Kluci ještě jednou moc a moc děku-
jeme.

Do příští sezóny jsme přihlášení opět do 1. B třídy sk. D, kde nás kromě stávajících družstev doplní týmy z  Nošovic, 
Janovic u FM, Příboru a Starého Jičína. Doufám, že kvalitně doplníme kádr, dobře potrénujeme a bude opět čeřit vodu 
na špici  tabulky.  Závěrem bych  chtěl  poděkovat  všem trenérům a hráčům za dobrou reprezentaci  obce v  sezóně 
2023/2024.

A na úplný závěr bych chtěl ještě extra poděkovat našim dvou dlouholetým hráčům mužů, pro které byl jejich zápas  
s Fryčovicemi  posledním mistrovským utkáním v kariéře  –  PETR KRAYZEL a  JAROMÍR RAŠEK.  Kluci  ještě 
jednou moc a moc děkujeme.

257 počet účastníků závodů z Česka, Slovenska a Velké Británie
105 rekordní počet dětí přihlášených na dětskou sportovní olympiádu  
75 počet pořadatelů
25°C  ideální slunečné počasí, ideální pro dětskou olympiádu,
 horší pro vytrvalostní běh

Novinky: 8m lezecká stěna. 
  DECATHLON – nový partner Čtvrtmaratonu – mimo ceny pro vítěze také skvělý aktivní   
  sportovní stan pro návštěvníky akce.
  Rekordní počet 11 štafet v závodu na 4 x 10,5 km. 
  Výborná atmosféra na malém hřišti, kde probíhal aktivní doprovodný program pro děti i dospělé.
  V příštím roce použijeme poprvé měření a vyhodnocení pomocí čipů, 
  zamezíme tím problémům s rychlým  a bezchybným vyhlášením výsledků.

Děkujeme všem, kteří akci podpořili materiálně či jiným způsobem. 
Letos se jednalo o tyto partnery:
  ISMM GROUP – p. Miloš Cváček – patron Půlmaratonu, výroba startovních čísel
  TENZONA – p. Ivan a Vít Lövyovi – Patron Maratonu + finanční podpora
  Obec Jistebník – finanční podpora pořadatele – spolku Jistebník v pohybu z.s., 
  zajištění dovozu a postavení velkého stanu, zapůjčení pivních setů, podpora dětské olympiády
  Chov ryb Jistebník  - p.  Jan Stehlík a Antonín Madzia – patron Dětské olympiády 
  a také jistebnických účastníků závodů formou poukázky na vánočního kapra
  Kurnik Šopa Hospoda Ostrava – Poruba + Přívoz – patron závodu štafet
  ČUS – projekt Sportuj s námi
  Kofola a.s. 
  Restaurace Horní dvůr Jistebník – ceny pro vítěze dětské olympiády
  p. Pavel Myška – stavební činnost – zajištění občerstvení akce
  p. Jarek Šeděnka – technická výpomoc

14. ROČNÍK JISTEBNICKÉHO VODOHOSPODÁŘSKÉHO PŮLMARATONU 
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Jistebnickým hasičům děkujeme za tradiční pohlídání přeběhů hlavní cesty v Jistebníku a na hrázi Bezruče 
u Košatky. Věříme, že se nám organizací této akce daří zvýšit povědomí o naší vesnici.

    15. ročník Jistebnického půlmaratonu se bude konat v sobotu 17. 5. 2025.
    Přihlašovat se k závodu, případně objednávat startovné formou 
    DÁRKOVÉHO POUKAZ a to za zvýhodněnou cenu, můžete již nyní.  
    Výsledky, fotogalerii a další informace najdete na www.vh-pulmaraton.cz 
    Martin Otto, hl. organizátor
    Tel. 731578936, martin.otto@seznam.cz

  p. Josef Pavlík – technická výpomoc
  p. Lukáš Kotkolík – zapůjčení dodávky
  p. Monika Littnerová – pojišťovna Alianz – podpora dětské olympiády
  Lázně Klimkovice – podpora dětské olympiády
  Active studio Ostrava – volné vstupy do studia pro účastníky závodů
  p. Lenka Maláníková a Matyáš Otto – hlavní organizátoři dětské olympiády
  Střední škola prof. Zdeňka Matějčka – p. Lenka Chovancová – zprostředkování výpomoci
  8 studentů při organizaci dětské olympiády
  p. Martin Lepík – moderátor akce
  TJ Jistebník - pronájem areálu

Přivítáme případné zájemce, kteří by nám pomohli akci příští rok posunout opět o kousek výše.

Děkujeme všem závodníkům za přihlášení na naši akci 
a blahopřejeme k dosaženým výsledkům.

Velké poděkování patří všem pořadatelům. Zvláště si 
vážíme organizační účasti aktivních seniorů, jejichž po-
moc je opravdu zásadní a zároveň si tento sportovní 
den umějí skvěle užít. 

Stejně tak jsme velmi rádi za organizační ochotu stu-
dentů s vazbou na Jistebník – Terezy Nováčkové, Moni-
ky Štábové a Lucie Friedlové. 

Lucii Zegzulkové děkujeme za plánovaní propagace 
akce na sociálních sítích. Smíšená štafeta
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Odpoledne bylo věnováno dětem, uskutečnila se již tra-
diční Dětská olympiáda. Zúčastnilo se celkem  105 dětí 
ve věku od 2  do  14 let, což je zhruba o třetinu více než 
v předchozích letech. 
Soutěžilo se v kopu na branku, hodu na koš, běhu s pře-
kážkami, trojskoku z místa, přechodu kladiny, skákání 
přes švihadlo, běhu okolo hřiště s  hromadným startem 
a lezení po  lezecké stěně s jištěním – novinkou bylo, že 
tentokrát byla přístupná ze 3 stran a nabízela dětem růz-
né úrovně a dosahovala do výšky až 8m. Děti si ji mohly 
vyzkoušet opakovaně i mimo soutěž, stejně tak slack 
line a další doprovodné sportovní aktivity nebo se třeba 
naučit laickou první pomoc.
Účastníci dětské olympiády měli navíc možnost zú-
častnit se Běhu Galerijní ulicí zcela zdarma. Tuto mož-
nost využilo oproti loňskému ročníku mnohem více dětí, 

DĚTSKÁ  OLYMPIÁDA
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a proto ji jistě zachováme i pro příští 
konání.

Potěšilo nás, že převážnou část 
účastníků tvořily právě děti z Jisteb-
níku a jejich rodinní příslušníci, ka-
marádi ze školy či školky, z blízkého 
okolí. Všem zúčastněným byl předán 
účastnický balíček (děkujeme všem, 
kteří dárkové předměty na tuto akci 
poskytli), poté Matěj Höpp rozptýlil 
napětí před samotným vyhlášením 
vítězů ukázkou žonglování a různými 
triky s míčky, až vše vyvrcholilo roz-
dáváním zasloužených medailí...

Ještě jednou gratulujeme všem, ne-
jen vítězům, ale opravdu všem, že 
přišli, sportovali, fandili, mnohokrát 
překonali svůj strach i síly, strávili čas 
s kamarády nebo poznali nové. Také 
děkujeme rodičům, že podpořili tuto 
skvělou akci, ať už účastí, darem 
nebo pomocí s  organizací. Zejména 
paní Martině Bystřičanové, která je 
dlouhodobou a nezbytnou součástí 
organizačního týmu.

Lenka Maláníková
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info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809
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TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA TALIÁNOVÁ
Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků

v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

www.sekacky-morava.cz  

JEDINEČNÁ NADČASOVÁ TECHNOLOGIE BEZ NUTNOSTI 
INSTALACE OBVODOVÝCH DRÁTŮ, JAKO U KLASICKÝCH 
ROBOTICKÝCH SEKAČEK.
RŮZNÉ MODELY DLE VELIKOSTI A SVAŽITOSTI TERÉNU,  
OCHRANA PŘED ZCIZENÍM, JEDNODUCHÁ INSTALACE S 
MOŽNOSTÍ ZAŠKOLENÍ.
MNOHO DOPLŇKŮ, INTELIGENTNÍ KAMERY, ULTRAZVUKOVÁ 
ČIDLA, STŘÍŠKY… PŘIJATELNÉ CENY.

info@lixustechnik.cz 

www.lixustechnik.cz  

Prodej, servis, poradenství: 
Ostrava - Vítkovice , Halasova 333/27 
Čeladná - Nutná tel.domluva 

+420 602 332 275 

NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.
Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks. Neprodejné. Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.
Grafická úprava:  A. Lipinová / Korektury: Ing. E. Prudilová / Foto: archív OÚ Jistebník, archív MŠ Jistebník, ZŠ TGM Jistebník, 

J. Lipina, V. Horvath

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail: hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj září-říjen 2024 je 19. srpna 2024
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Kompletní nabídka 
a rezervace na 

www.pujcovnahoby.cz

Otevírací doba: Po - Pá  7:00 - 17:00
Adresa: Dukelská 240/16 
Telefon: +420 555 441 445

NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.
Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks. Neprodejné. Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.
Grafická úprava:  A. Lipinová / Korektury: Ing. E. Prudilová / Foto: archív OÚ Jistebník, archív MŠ Jistebník, ZŠ TGM Jistebník, 

J. Lipina, V. Horvath

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail: hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj září-říjen 2024 je 19. srpna 2024
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13.07.2024  Turnaj v minikopané / 08:00 / areál sportovního hřiště
27.07.2024  Letní kino (pro dospělé) / areál sportovního hřiště

23.-24.08.2024 Výstava drobného zvířectva / areálů chovatelů Jistebník
31.08.2024  Letní kino (pro děti) / areál sportovního hřiště

JISTEBNÍK  SE  BAVÍ

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce     1 
Výsledky voleb do evropského parlamentu  2
Naši jubilanti
Vítání nově narozených občánků obce a
a setkání jubilantů     3
Obecní slavnost
Poděkování za nominaci    4
Spolek za přijatelný život kolem dálnic   6
Tisková zpráva, Jistebník, 31. května 2024  7 
Bagry vrátí potoku život    8
Z římskokatolické farnosti jistebník    
ZŠ TGM JISTEBNÍK
Zápis do první třídy     10
Fotbalový turnaj McDonalds Cup
Dopravní hřiště   
Den obce roztančil folklor z Valašska   11
Bubnování rozproudilo Jistebník
Sebeobrana hrou v tělocvičně    12
Škola v přírodě
Ozdravný pobyt 2024
Zájezd do Osvětimi 
MŠ JISTEBNÍK 
Vážení občané      13
Žabičky ve škole v přírodě
Střípky ze třídy Motýlků    14
Vlaková turistika ve třídě žabiček   15
Malajsky rachiky     16
Výlet na Hukvaldy
Sovičky se těší na prázdniny
KULTURA a spolková činnost
110. výročí narození F. Šustka    17
Mlýnka  
X. Mezinárodní malířské a sochařské sympozium 18
Orchestr měl v nových barvách nabitý program 20
19. ročník FPFL - Jistebník   
SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    22
14. ročník Jistebnického VH-půlmaratonu  26
Dětská olympiáda     27
INZERCE

červenec
srpen
2024

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
září-říjen  2024 
 je 19. srpna 2024
Děkujeme, že  respektujete
termín  uzávěrky.

LETNÍ  KINO

 2
7.

7. 2
024 od 21.00 

n
a 

hřišti T
J ISMM. Vstupné dobrovoln

é



JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

červenec-srpen 2024

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY


